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Bu rehber, Başkanlığımız merkez ve taşra teşkilatı birimlerini, yapmış oldukları 
giderlerin hangi harcama kaleminde gösterecekleri konusunda bilgilendirmek amacıyla 
hazırlanmıştır. 

 
 

I- TANIMLAR  
 
1. HARCAMA: Harcama, geri ödenmeyen bir başka deyişle herhangi bir mali hak 
yaratmayan veya mevcut bir mali hakkı ortadan kaldırmayan Devlet ödemeleri olarak 
tanımlanabilir. Harcama, cari ya da sermaye nitelikli olabilir. Mal veya hizmet alımında 
olduğu gibi bir şey karşılığında yapılabileceği gibi karşılıksız harcama da yapılabilir. Bu 
nedenle harcama, Devletin itfa ödemelerini, bir başka deyişle finansman bölümünde 
sınıflandırılan kamu borçlarının anapara geri ödemelerini ve borç verme bölümünde 
sınıflandırılan Devlet tarafından verilen borçları kapsamaz. 

Cari ya da sermaye nitelikli harcama tanımına giren ödemelerin kapsamına, bu mal 
veya hizmetlerin alımları/yapımları sırasında ve bunlarla birlikte mutad olarak yapılan vergi, 
resim, harç, depo-antrepo ücreti gibi mütemmim ödemeler aynı ekonomik koduna kaydedilir. 
Ancak, kullanım sırasında yapılan ve işletmeye yönelik bu tür ödemeler ayrı gider olarak 
değerlendirilmelidir. 

Ekonomik sınıflandırmanın özellikle III. ve IV. düzeylerinde cari ve sermaye 
bölümlerinde aynı isim veya tanımlarla yer alan bazı detaylara rastlanması mümkün olacaktır. 
Burada harcamanın hangi bölüme gider kaydedileceğinin belirlenmesinde temel kriter aşağıda 
açıklanan cari ve sermaye ayrımında kullanılan kriterler olacaktır. 
 
1.a Cari Harcama: Cari harcama, sermaye varlıkları veya sermaye varlıklarının üretiminde 
kullanılacak mal veya hizmetler için yapılan ödemeler dışında kalan, karşılıklı ödemeleri ve 
alıcıların sermaye varlıkları satın almasına izin verilmesi, sermaye varlıklarının uğradığı 
tahribat veya zarar için alıcılara tazminat ödenmesi dışında kalan, alıcıların mali sermayesinin 
artırılması dışındaki amaçlarla yapılan karşılıksız ödemeleri kapsar.  

Analitik bütçe sınıflandırmasıyla cari ve yatırım tanımları değiştiğinden; 
- Personel için yapılan ödemeler (sosyal güvenlik dâhil) ile bütçe kanunlarıyla 

belirlenmiş asgari değeri aşmayan ve/veya normal ömrü bir yıl veya bir yıldan daha uzun 
olmayan mal ve hizmet alımları ve faiz giderleri “cari giderler”,  

- Cari nitelikli mal ve hizmet alımlarının finansmanı amacıyla yapılan karşılıksız 
ödemeler “cari transferler” 

- Her ikisinin toplamı ise “toplam cari giderler” 
olarak ifade edilecektir. 
 
1.b Sermaye Harcaması: Sermaye harcamaları, sabit sermaye edinimleri, gayrimenkuller ya 
da gayri maddi aktiflerin edinimi için yapılan ödemeleri veya bu amaçlarla yapılan karşılıksız 
ödemeleri kapsar. 
 Bu bölüm, normal ömrü bir yıldan fazla olan ve hem de yılları bütçe kanunlarıyla 
belirlenecek asgari değerden fazla olan mal ve hizmetler için yapılan harcamaları içerir.  

Aynı zamanda, mevcut sabit sermaye varlıklarını geliştirmek, ekonomik ömürlerini 
uzatmak, verimlerini artırmak, performanslarını geliştirmek veya yeniden yapılandırmak 
amacıyla yapılan ödemeler de bu bölüme dâhildir. Ancak normal bakım ödemelerini 
içermeyecektir. (Normal bakım ödemeleri cari giderlere dâhil edilmelidir.) 
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 Öte yandan, küçük aletler, iş kıyafetleri, normal bakımda kullanılan yedek parçalar, 
normal ömürleri bir yıldan fazla olsa dahi düşük değerli alet ve edevat, Devlet tarafından 
askeri amaçlarla edinilen dayanıklı mallar (askeri inşaat ve inşaat işleri, askeri teçhizat, silahlı 
kuvvetler mensuplarına tahsis edilen lojmanlar dışındaki askeri kullanım amaçlı binalar) sabit 
sermaye aktifleri kapsamında yer almayacaktır.  
 Sabit sermaye varlıkları için yapılan harcamanın miktarı, bunların satın alınması 
durumunda Devlet tarafından ödenen fiyattır. Bunlar Devlet dâhilinde üretildiği takdirde 
harcama miktarı, üretim faktörleri ile malzemeler için yapılan ödemeler toplamıdır. Ancak, 
ülkemizdeki mevcut istihdam ve ücret rejimimizde çalışanlara yapılan ödemeler üretimle ve 
üretim dönemi ile doğrudan bağlı olmadığından, diğer bir ifadeyle üretim olmasa bile ücretler 
ödendiğinden ücretlerin tamamı cari harcamalar bölümüne dâhil edilmiştir. 
 Analitik bütçe sınıflandırmasında; 

- Bütçe kanunları ile belirlenmiş asgari değeri aşan ve normal ömrü bir yıldan daha 
uzun olan mal ve hizmet alımları “sermaye giderleri”,  

- Sermaye nitelikli mal ve hizmet alımlarının finansmanı amacıyla yapılan karşılıksız 
ödemeler “sermaye transferleri” 

- Her ikisinin toplamı ise “toplam sermaye giderleri” 
olarak ifade edilecektir. 
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II- SINIFLANDIRMA 
Bilindiği üzere kamu idare bütçeleri, Maliye Bakanlığınca uluslararası standartlara 

uyumlu olarak belirlenen analitik bütçe sınıflandırmasına göre hazırlanmaktadır. 
Harcamalarda bu sınıflandırmaya göre yapılmaktadır. Analitik bütçe sınıflandırması; 
kurumsal sınıflandırma, fonksiyonel sınıflandırma, finansman tipi ve ekonomik sınıflandırma 
olmak üzere dört gruptan oluşmaktadır.  

KURUMSAL SINIFLANDIRMA  
Kurumsal sınıflandırmada dört düzeyli ve sekiz haneli bir kodlama sistemi benimsenmiş 

olup,  
Birinci düzeyde Cumhurbaşkanlığı, Türkiye Büyük Millet Meclisi, yüksek yargı 

organları ile bakanlıklar ve bütçe türleri,  
İkinci düzeyde birinci düzeyde tanımlanan yöneticilere karşı doğrudan sorumlu birimler 

ile bütçe türleri kapsamında yer alan kurumlar,  
Üçüncü düzeyde ana hizmet birimleri gibi ikinci düzeye bağlı birimler,  
Dördüncü düzeyde ise destek ve lojistik birimler ile politika uygulayıcı birimler yer 

almaktadır. 

FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA  
 

Fonksiyonel Sınıflandırma Devlet Faaliyetinin Türünü Göstermek Üzere Tasarlanmıştır. 
Dört Düzeyli Ve Altı Haneli Kod Grubundan Oluşmaktadır. 

Birinci Düzey, Devlet Faaliyetlerini 10 Ana Fonksiyona Ayırmaktadır. 
Ana Fonksiyonlar, İkinci Düzeyde Programlara Bölünmektedir. 
Üçüncü Düzey Kodlar İse Nihai Hizmetleri Göstermektedir. 
Dördüncü Düzey Açılarak Muhtemel İhtiyaçlar İçin Boş Bırakılmıştır. 

EKONOMİK SINIFLANDIRMA  
 
Ekonomik Sınıflandırma  Devlet Faaliyetlerinin, Milli Ekonomi Üzerindeki Etkilerine 

Göre Gruplanmasıyla Oluşturulmuştur. Devlet Faaliyetlerinin, Milli Gelir Ve Piyasa 
Ekonomisi Üzerindeki Etkilerinin Ölçülmesini Amaçlar. Altı Haneli Ve Dört Düzeyli Kod 
Grubundan Oluşur. Bütçe Politikalarının Seçici Bir Şekilde uygulanmasını sağlar. 

ayrılabilen ve izlenmesi anlamlı olan bütün maliyetler ayrı tertiplerde bütçelenmelidir. 
• geçen yıldan kalan ve ödenemeyen tutarlar, cari yıl bütçesinin ilgili 
tertiplerinden ödenecektir. 
• Red ve iadeler için bütçelerde yeni ödenek tertipleri açılmayacak, iadesi gereken 

tutarlar gelirlerden düşme şeklinde muhasebe sisteminden yapılacaktır. 
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Ekonomik Sınıflandırma kodları 
 
01 PERSONEL GİDERLERİ 
02 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA 
DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 
03 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 
04 FAİZ GİDERLERİ 
05 CARİ TRANSFERLER 
06 SERMAYE GİDERLERİ 
07 SERMAYE TRANSFERLERİ 
08 BORÇ VERME 
09 YEDEK ÖDENEKLER 
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FONKSİYONEL KODLARIN AÇIKLAMALARI 
 

Fonksiyonel Sınıflandırma Devlet Faaliyetinin Türünü Göstermek Üzere Tasarlanmıştır. 
Dört Düzeyli Ve Altı Haneli Kod Grubundan Oluşmaktadır. 

Birinci Düzey, Devlet Faaliyetlerini 10 Ana Fonksiyona Ayırmaktadır. 
Ana Fonksiyonlar, İkinci Düzeyde Programlara Bölünmektedir. 
Üçüncü Düzey Kodlar İse Nihai Hizmetleri Göstermektedir. 
Dördüncü Düzey Açılarak Muhtemel İhtiyaçlar İçin Boş Bırakılmıştır. 
 

01  GENEL KAMU HİZMETLERİ 
02  SAVUNMA HİZMETLERİ  
03  KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 
04 EKONOMİK İŞLER VE HİZMETLER 
05  ÇEVRE KORUMA HİZMETLERİ 
06  İSKAN VE TOPLUM REFAHI HİZMETLERİ 
07 SAĞLIK HİZMETLERİ 
08  DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ 
09  EĞİTİM HİZMETLERİ 
10  SOSYAL GÜVENLİK VE SOSYAL YARDIM   HİZMETLERİ  

 
 

01-       GENEL KAMU HİZMETLERİ 
 
01.3     Genel Hizmetler 
Bu grup belli bir fonksiyonla bağlantısı olmayan ve genellikle çeşitli devlet kademelerindeki 
merkez bürolar tarafından üstlenilen hizmetleri kapsar. Bu tip merkez büroları tarafından 
üstlenilen ve belli bir fonksiyon ile bağlantılı olan hizmetler de bu kapsamda yer alır. 
(Örneğin; bir merkezi istatistik kurumu tarafından sanayi, çevre, sağlık ya da eğitim 
istatistiklerinin derlenmesi.) 
 
01.3.1   Genel personel hizmetleri 
Personeli seçme, terfi ettirme ve puanlama yöntemlerini, iş tanımlarını, değerlendirmelerini 
ve sınıflandırmalarını içeren genel personel politikalarının ve prosedürlerinin geliştirilmesi ve 
uygulanması da dâhil olmak üzere, genel personel hizmetlerinin idaresi ve yürütülmesi, devlet 
memurluğu yönetmeliklerinin idaresi ve benzeri konular. 
Kapsam dışı: belli bir fonksiyonla bağlantılı personel idaresi ve hizmetleri (fonksiyonlara 
göre sınıflandırma) 
 
01.3.2   Genel planlama ve istatistik hizmetleri 
Tüm ekonomik ve sosyal planların ve programların ve tüm istatistik planlarının ve 
programlarının formülasyonu, koordinasyonu ve izlenmesi dâhil olmak üzere, tüm ekonomik 
ve sosyal planlama hizmetleri ile tüm istatistik hizmetlerinin idaresi ve yürütülmesi. 
Kapsam dışı: Belli bir amaçla bağlantılı olan ekonomik ve sosyal planlama hizmetleri ve 
istatistik hizmetleri (fonksiyonuna göre sınıflandırma). 
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01.3.9   Diğer genel hizmetler 
Merkezi tedarik ve satın alma hizmetleri, devlete ait kayıt ve arşivlerin muhafazası ve 
depolanması, Devlete ait ya da Devlet tarafından kullanılan binaların işletmesi, merkezi 
motorlu araç parkları, Devlet tarafından işletilen basım evleri, merkezi bilgisayar ve bilgi 
işlem hizmetleri ve benzeri gibi, diğer genel hizmetlerin yürütülmesi ve idaresi. 
Kapsam dışı: Belli bir amaçla bağlantılı diğer genel hizmetler (fonksiyona göre 
sınıflandırılanlar) 
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02-        SAVUNMA HİZMETLERİ 
 
02.2      Sivil Savunma Hizmetleri 
02.2.0   Sivil savunma hizmetleri 
- Sivil savunma işlerinin ve hizmetlerinin idaresi; muhtemel acil durum planlarının 
hazırlanması; sivil kuruluşlar ve halkın katılımını içeren tatbikatların organize edilmesi; sivil 
savunma için levazımat ve teçhizatın temini, 
- Sivil savunma güçlerinin yönetilmesi ya da desteklenmesi. 
Kapsam dışı: Sivil koruma hizmetleri (03.2.0); barış zamanında meydana gelebilecek 
felaketlerde acil durum kullanımına yönelik gıda, ekipman ve diğer malzemelerin satın 
alınması ve depolanması (10.9.0) 
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03.        KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 
 
03.1      Güvenlik Hizmetleri 
Kapsam dışı: Polis eğitimine ek olarak genel eğitim de veren polis kolejleri (09.1), (09.2), 
(09.3) ya da (09.4) 
 
03.1.4   Kurumsal güvenlik hizmetleri 
Kamu mercilerine ait özel polis güçlerinin yönetilmesi; teçhizat ve malzeme temini. 
 
03.1.9   Sınıflandırmaya girmeyen güvenlik hizmetleri 
Açık deniz ve okyanus balıkçılığının denetlenmesi gibi polis işlerinin ve hizmetlerinin idaresi. 
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07.   SAĞLIK HİZMETLERİ 
 
Devlet tarafından yapılan sağlık masrafları, kollektif bir bazda sağlanan hizmetlere ve 
bireylere sağlanan hizmetlere ilişkin giderleri içerir. Bireysel hizmetlere ilişkin giderler (07.1) 
ile (07.4) arasında sınıflandırılmıştır; kolektif hizmetlere ilişkin giderler ise (07.8) ve (07.9) 
altında sınıflandırılmıştır. 
Kollektif sağlık hizmetleri devlet politikasının oluşturulması ve idaresi; tıbbi personel ve 
gezici sağlık personeli için ve hastane, klinik ve ameliyathane ve benzeri için standartların 
oluşturulması ve yürütülmesi; sağlık hizmeti sağlayan kişilerin lisanslanması ve 
düzenlenmesi; tıp ve sağlık ile ilişkili konularda uygulamalı araştırma ve deneysel geliştirme 
çalışmaları gibi konuları içerir. Ancak, bir grup hastanenin, kliniğin, ameliyathanenin ve 
benzerinin idare ve işletmesi ile bağlantılı işletme giderleri bireysel giderler olarak kabul 
edilir ve uygun olduğu üzere (07.1) ile (07.4) arasında sınıflandırılır. 
 
 
07.2    Ayakta Yürütülen Tedavi Hizmetleri 
Bu grup; doktorlar, diş hekimleri, gezici doktor ve sağlık ekipleri tarafından, ayakta tedavi 
gören hastalara verilen tıp, diş ve ağız sağlığı, ve gezici sağlık hizmetlerini kapsar. Bu 
hizmetler evde, bireysel ya da grup danışmanlık tesislerinde, dispanserlerde ya da hastane ve 
benzeri kuruluşların ayakta tedavi kliniklerinde verilebilir. 
Ayakta tedavi hizmetleri doktor, diş hekimleri ve gezici sağlık ekipleri tarafından ayakta 
tedavi gören hastalara doğrudan temin edilen ilaçları, protezleri, tıbbi cihaz ve ekipmanları ve 
sağlıkla ilgili diğer ürünleri içerir. 
Yatan hastalar için hastaneler tarafından sağlanan tıp, diş sağlığı ve ambulans hizmetleri 
hastane hizmetleri (07.3) içine dâhil edilmiştir. 
 
07.2.1   Genel poliklinikler 
Bu sınıf, genel tıbbi klinikler ve genel pratisyen hekimler tarafından temin edilen hizmetleri 
kapsar. 
Genel tıp klinikleri, genel olarak vasıflı tıp doktorları tarafından, belli bir tıbbi ihtisaslık ile 
sınırlı olmayan, ayakta tedavi hizmetleri veren kurumlar olarak tanımlanır. Genel pratisyen 
hekimler belli bir tıp dalında uzmanlığa sahip değildir. 
- Genel tıp hizmetlerinin sağlanması, 
- Genel tıbbi klinikler ve genel pratisyen hekimler tarafından verilen genel tıp hizmetlerinin 
idaresi, teftişi, işletilmesi ya da desteklenmesi. 
Kapsam dışı: Tıbbi analiz laboratuarlarının ve röntgen merkezlerinin hizmetleri (07.2.4). 
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08-   DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ 
 
Devlet tarafından dinlenme, kültür ve din için yapılan masraflar bireysel kişilere ve ailelere 
sağlanan hizmetlerin giderlerini ve kolektif bazda sağlanan hizmetlerin giderlerini kapsar. 
Bireysel giderler (08.1) ve (08.2) gruplarına dâhil edilmiştir; kolektif hizmetlerin giderleri ise 
(08.3) ile (08.6) arasında yer alan gruplarda sınıflandırılmıştır. 
Kolektif hizmetler tüm topluma sağlanan hizmetlerdir. Bu hizmetler şunları içerir: Devlet 
politikalarının oluşturulması ve idaresi; dinlenme ve kültür hizmetlerinin sağlanmasına 
yönelik mevzuat ve standartların oluşturulması ve yürütülmesi; dinlenme, kültür ve din işleri 
ve hizmetleri hakkındaki uygulamalı araştırma ve deneysel geliştirme çalışmaları. 
 
08.4       Din Hizmetleri 
08.4.0    Din hizmetleri 
- Din işlerinin idaresi, 
- Dini hizmetleri için tesis temin etme ve bu tesislerin işletilmesi, bakım ve onarımı için 
destek verme, 
- Dini kurumların din adamları ve diğer memurlarının hizmet karşılıklarının ödenmesi, 
- Din hizmetlerinin verilmesinin desteklenmesi. 
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09-   EĞİTİM HİZMETLERİ 
 
Devletin eğitim masrafları bireysel öğrencilere sağlanan hizmetlerin giderlerini ve kolektif 
bazda verilen hizmetlerin giderlerini içerir. Bireysel hizmetlere ait giderler (09.1) ile (09.6) 
arasındaki gruplara dâhil edilmiştir; kolektif hizmetlere ait giderler (09.8) ile (09.9)e dâhil 
edilmiştir. 
Kolektif (toplu) eğitim hizmetleri şunları kapsar: Devlet politikalarının oluşturulması ve 
idaresi; standartların belirlenmesi ve yürütülmesi; eğitim kurumlarının düzenlenmesi, 
lisanslanması ve denetlenmesi; eğitim işleri ve hizmetleri hakkında uygulamalı araştırma ve 
deneysel geliştirme. Ancak, bir grup okulun, kolejin ve benzerinin idaresi ve işleyişi ile 
bağlantılı işletme giderleri bireysel giderler olarak kabul edilmektedir ve (09.1) ile (09.6) 
arasındaki gruplara  uygun şekilde dâhil edilmiştir. 
Eğitim sınıflandırması, Birleşmiş Milletler Eğitim Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) 
tarafından yayınlanan 1997 Uluslararası Standart Eğitim Sınıflandırması’nda (ISCED-97) yer 
alan seviye kategorilerine dayanmaktadır. ISCED yetişkin eğitimi dâhil her tipten öğrencinin 
ve her yaş grubunun eğitimini kapsar. ISCED, eğitimin öğrenimin organize ve sürekli 
iletişimden oluştuğunu belirtir. 
Bölüm şunları kapsamaktadır: Müfredatı sivil okul müfredatına benzer olan askeri okullar ve 
kolejler, polis eğitimine ek olarak genel eğitim de sağlayan polis kolejleri, radyo ve 
televizyon yayıncılığı ile eğitim hizmeti verilmesi. Bunlara ilişkin giderler (09.1) ile (09.5) 
arasındaki gruplara uygun şekilde dâhil edilmiştir. 
 
 
09.4     Yükseköğretim Hizmetleri 
09.4.1   Üniversiteler ve yükseköğretim hizmeti veren  kurumlar 
Lise ve dengi okul eğitimi sonrası 2,3,4,5 ve 6 yıllık eğitim programları üzerinden eğitim 
hizmeti veren meslek yüksek okulları, fakülteler enstitüler, akademilerin genel programları ile 
yüksek lisans programları, master programları. 
- ISCED-97 Seviye 5’de yükseköğretim temin edilmesi, 
- ISCED-97 seviye 5 yükseköğretim hizmeti veren üniversitelerin ve diğer kurumların idaresi, 
teftiş edilmesi, işletilmesi ya da desteklenmesi, 
- ISCED-97 seviye 5 yükseköğretim eğitimi alan öğrencilerin desteklenmesine yönelik 
burslar, hibeler, krediler ve harçlıklar. 
Kapsam dışı: Eğitime yardımcı hizmetler (09.6.0). 
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III- GİDERİN EKONOMİK KODLARININ 
AÇIKLAMALARI 

 
Birinci düzeyde yer alan harcama grupları ile bunun altında II. III. ve IV. düzeylerde 

yer alacak detay kodlar ve bu bölümlere gider kaydedilecek olan harcamalar aşağıda 
belirtilmiştir. Ayrıca, harcamanın sınıflandırmasında kullanılacak tüm ekonomik kodlar ekli 
listelerde yer almaktadır. 
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1. PERSONEL GİDERLERİ 
 

Bu bölüm, kamu personeli ile kamu personeli olmasa bile bunlar gibi çalıştırılan veya 
hizmetinden faydalanılan kişilere veya diğerlerine bordroya dayalı olarak nakden yapılan 
ödemeleri kapsayacaktır.  

Ayni nitelikteki ödemeler “mal ve hizmet alım giderleri”ne, Devletin işveren sıfatıyla 
sosyal güvenlik kurumlarına ödediği primler ise “sosyal güvenlik kurumuna Devlet primi 
giderleri” bölümüne dâhil edilecektir.  

Personel giderlerinin ikinci düzeyinde çeşitli personel kanunlarına göre çalıştırılanların 
istihdam çeşitleri ile çalıştırılma veya hizmetinden yararlanma yöntemleri esas alınarak; 
memurlar, sözleşmeli personel, işçiler, geçici personel ve diğer personel olarak beş grupta 
sınıflandırılmıştır. Üçüncü düzey, ödeme türlerine göre sınıflandırılmıştır.  

1- MEMURLAR 
 

Personel kanunlarına göre bir kadroya dayalı olarak istihdam edilenlerin kadroları için 
öngörülen aylık ödemeleri bu bölüme gider kaydedilecektir. Ayrıca, mevzuatı gereğince 
Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmek üzere memurun ücretinden kesilecek prim ve 
kesenekler de buraya dâhil edilecektir.  

Bu bölüm, III. düzeyde ödeme unsurlarına göre detaylandırılmış olup, IV. düzeyde bir 
ayrıma şimdilik gidilmemiştir. İhtiyaç halinde uygulamanın ileriki yıllarında IV. düzeyde 
hizmet sınıflarına veya başka kriterlere göre bir ayrıma gidilebilecektir. 
 Memur olmayanlara yapılacak ödemeler 01.5.1.90- Diğer personele yapılan diğer 
ödemeler bölümüne dâhil edilmelidir. 
 
01.1.1   Temel Maaşlar: 

- Bir kadroya dayalı olarak istihdam edilenlere ilgili mevzuatına göre yapılan aylık, ek 
gösterge, kıdem aylığı ve taban aylığı ödemeleri, 

- Hakim ve savcılar ile bu statüde yer alanlara kıstas aylık esas alınmak suretiyle 
yapılan aylık ödemeler, 

- Özel kanunlarındaki hükümlere dayanılarak kurul başkan ve üyelerine yapılan aylık 
ücret ödemeleri,  

- Yabancı ülkelerde çalışanların aylıkları,  
- Vekalet ve ikinci görev aylıkları 
- Aylıkların “asgari ücret” seviyesine yükseltilmesinden doğan farklar,  
- Görevden uzaklaştırılanların, kadrosuzluk nedeniyle açıkta kalanların aylıkları, 

bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 

01.1.2   Zamlar ve Tazminatlar :  
- İlgili mevzuatına göre iş riski, iş güçlüğü, temininde güçlük ve mali sorumluluk 

zamları ile özel hizmet tazminatı, ek özel hizmet tazminatı, eğitim öğretim tazminatı, din 
hizmetleri tazminatı, emniyet hizmetleri tazminatı, mülki idare amirliği özel hizmet tazminatı, 
denetim tazminatı, adalet hizmetleri tazminatı, hizmet tazminatı, makam tazminatı, temsil 
tazminatı, görev tazminatı, yüksek hakimlik tazminatı, yabancı dil tazminatı, ek tazminat, 
uçuş tazminatı, atlayış tazminatı ve dalış tazminatı gibi değişik adlar altında yapılan tazminat 
ödemeleri, 
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- Kurumsal ya da belirli bir hizmet veya meslek grubuna yönelik olarak tazminat, ek 
ödeme ve ek ücret gibi değişik adlar altında yapılan ödemeler, 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
01.1.3  Ödenekler: İlgili mevzuatı gereğince üniversite ödeneği, idari görev ödeneği, 
geliştirme ödeneği, eğitim öğretim ödeneği, öğretim yılına hazırlık ödeneği, yargı ödeneği, 
sendika ödeneği ve ek ödenek gibi “ödenek” adı altında yapılan her türlü ödemeler bu bölüme 
gider kaydedilecektir. 
 
01.1.4   Sosyal Haklar: İlgili mevzuatı gereğince aile yardımı, doğum yardımı, ölüm yardımı, 
nakdi giyecek yardımı ve tayın bedeli  gibi nakden ödenen sosyal haklar ve yardımlar bu 
bölüme gider kaydedilecektir.  
 Ancak, doğrudan giyecek verilmesi suretiyle yapılan ayni nitelikteki yardımlar mal ve 
hizmet alımları bölümüne gider kaydedilecektir. 
 
01.1.5   Ek Çalışma Karşılıkları: İlgili mevzuatı gereğince; 
 - Fazla çalışma ücreti,  

- Komisyon ve kurul üyelerinin huzur ve toplantı ücretleri ile huzur hakkı,  
- Nüfus yenileme işleminde çalışan memurlara ödenecek ücret,  
- Konferans ücreti,  
- Ek ders ve sınav ücreti,  
- Nöbet ücreti ile benzer adlar altında yapılan ödemeler 

bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
01.1.6  Ödül ve İkramiyeler: Mevzuatında yer alan hükümler uyarınca ödül, ikramiye ve 
benzeri adlar altında memurlara yapılan ödemeler bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
01.1.9  Diğer Giderler: Personel kanunlarına göre bir kadroya dayalı olarak istihdam 
edilenlere yukarıda belirtilenler dışında kalan ödemeler bu bölüme gider kaydedilecektir.  

01.2   SÖZLEŞMELİ PERSONEL 
Çeşitli personel kanunlarına göre sözleşmeli olarak istihdam edilenlere yapılan 

ödemeler III. düzeyde detaylandırılmış olup, IV. düzeyde ise istihdam edildikleri mevzuata 
göre bir ayrıma gidilmiştir. 
 
01.2.1   Ücretler: İlgili mevzuatına göre sözleşmeli olarak istihdam edilenlere sözleşmeleri 
karşılığında yapılan ücret ödemeleri bu bölüme gider kaydedilecek olup IV. düzeyde ise 
sözleşmeli personelin niteliğine göre aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 
 
01.2.1.01   657 S.K. 4/B Sözleşmeli Personel Ücretleri 
01.2.1.02   Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Ücretleri 
01.2.1.03   Akademik Sözleşmeli Personelin Ücretleri 
01.2.1.04   Yabancı Uyruklu Sözleşmeli Personelin Ücretleri 
01.2.1.05   Sözleşmeli Sanatçıların  Ücretleri 
01.2.1.90   Diğer Sözleşmeli Personel Ücretleri 
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01.2.2  Zamlar ve Tazminatlar: Sözleşmeli olarak istihdam edilenlere, ilgili mevzuatı 
uyarınca sözleşmeleri karşılığında yapılan ücret ödemeleri dışında zam, tazminat veya ek 
ödeme niteliğinde bir ödeme yapılması halinde bu türden ödemeler bu bölüme gider 
kaydedilecek olup, IV. düzeyde ise sözleşmeli personelin niteliğine göre aşağıdaki detaylar 
yer alacaktır. 
 
01.2.2.01   657 S.K. 4/B Sözleşmeli Personel Zam ve Tazminatları 
01.2.2.02   Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Zam ve Tazminatları 
01.2.2.03   Akademik Sözleşmeli Personelin Zam ve Tazminatları  
01.2.2.04   Yabancı Uyruklu Sözleşmeli Personelin Zam ve Tazminatları 
01.2.2.05   Sözleşmeli Sanatçıların Zam ve Tazminatları  
01.2.2.90   Diğer Sözleşmeli Personel Zam ve Tazminatları 

 
01.2.3  Ödenekler: Sözleşmeli olarak istihdam edilenlere, ilgili mevzuatı uyarınca 
sözleşmeleri karşılığında yapılan ücret ödemeleri dışında öğretmenlere yapılmakta olan 
“öğretim yılına hazırlık ödeneği” gibi ödenek niteliğinde bir ödeme yapılması halinde bu 
türden ödemeler bu bölüme gider kaydedilecek olup, IV. düzeyde ise sözleşmeli personelin 
niteliğine göre aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 
 
01.2.3.01   657 S.K. 4/B Sözleşmeli Personel Ödenekleri 
01.2.3.02   Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Ödenekleri   
01.2.3.03   Akademik Sözleşmeli Personelin Ödenekleri   
01.2.3.04   Yabancı Uyruklu Sözleşmeli Personelin Ödenekleri   
01.2.3.05   Sözleşmeli Sanatçıların Ödenekleri  
01.2.3.90   Diğer Sözleşmeli Personel Ödenekleri   
 
01.2.4  Sosyal Haklar: Sözleşmeli olarak istihdam edilenlere, ilgili mevzuatı uyarınca 
sözleşmeleri karşılığında yapılan ücret ödemeleri dışında aile yardımı, doğum yardımı, ölüm 
yardımı ve nakdi giyecek yardımı gibi sosyal hak niteliğinde bir ödeme yapılması halinde bu 
türden ödemeler bu bölüme gider kaydedilecek olup, IV. düzeyde ise sözleşmeli personelin 
niteliğine göre aşağıdaki detaylar yer alacaktır.  
01.2.4.01   657 S.K. 4/B Sözleşmeli Personel Sosyal Hakları 
01.2.4.02   Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Sosyal Hakları    
01.2.4.03   Akademik Sözleşmeli Personelin Sosyal Hakları    
01.2.4.04   Yabancı Uyruklu Sözleşmeli Personelin Sosyal Hakları    
01.2.4.05   Sözleşmeli Sanatçıların Sosyal Hakları   
01.2.4.90   Diğer Sözleşmeli Personel Sosyal Hakları  
 
01.2.5  Ek Çalışma Karşılıkları: Sözleşmeli olarak istihdam edilenlere, ilgili mevzuatı 
uyarınca sözleşmeleri karşılığında ücret ödemeleri dışında ve ek çalışma karşılığında fazla 
çalışma ücreti ve ek ders ücreti gibi bir ödeme yapılması halinde bu türden ödemeler bu 
bölüme gider kaydedilecek olup IV. düzeyde ise sözleşmeli personelin niteliğine göre 
aşağıdaki detaylar yer alacaktır.  
01.2.5.01  657 S.K. 4/B Sözleşmeli Personelin Ek Çalışma Karşılıkları 
01.2.5.02  Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personelin Ek Çalışma Karşılıkları    
01.2.5.03  Akademik Sözleşmeli Personelin Ek Çalışma Karşılıkları    
01.2.5.04  Yabancı Uyruklu Sözleşmeli Personelin Ek Çalışma Karşılıkları    
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01.2.5.05  Sözleşmeli Sanatçıların Ek Çalışma Karşılıkları   
01.2.5.90  Diğer Sözleşmeli Personel Ek Çalışma Karşılıkları   
  
01.2.6  Ödül ve İkramiyeler: Sözleşmeli olarak istihdam edilenlere, ilgili mevzuatı uyarınca 
sözleşmeleri karşılığında yapılan ücret ödemeleri dışında ödül niteliğindeki ödemeler ile 
ikramiye, teşvik ikramiyesi gibi adlarla yapılan ödemeler bu bölüme gider kaydedilecek olup 
IV. düzeyde ise sözleşmeli personelin niteliğine göre aşağıdaki detaylar yer alacaktır.  
 
01.2.6.01   657 S.K. 4/B Sözleşmeli Personelin Ödül ve İkramiyeleri 
01.2.6.02   Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personelin Ödül ve İkramiyeleri     
01.2.6.03   Akademik Sözleşmeli Personelin Ödül ve İkramiyeleri     
01.2.6.04   Yabancı Uyruklu Sözleşmeli Personelin Ödül ve İkramiyeleri     
01.2.6.05   Sözleşmeli Sanatçıların Ödül ve İkramiyeleri   
01.2.6.90   Diğer Sözleşmeli Personelin Ödül ve İkramiyeleri  
 
01.2.9 Diğer Giderler: Sözleşmeli olarak istihdam edilenlere, ilgili mevzuatı uyarınca 
yukarıda belirtilen ödemeler dışında herhangi bir ödeme yapılması halinde bu tür ödemeler bu 
bölüme gider kaydedilecek olup IV. düzeyde ise sözleşmeli personelin niteliğine göre 
aşağıdaki detaylar yer alacaktır.  
 
01.2.9.01   657 S.K. 4/B Sözleşmeli Personelin Diğer Giderleri 
01.2.9.02   Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personelin Diğer Giderleri      
01.2.9.03   Akademik Sözleşmeli Personelin Diğer Giderleri     
01.2.9.04   Yabancı Uyruklu Sözleşmeli Personelin Diğer Giderleri      
01.2.9.05   Sözleşmeli Sanatçıların Diğer Giderleri    
01.2.9.90   Diğer Sözleşmeli Personelin Diğer Giderleri  

01.4    GEÇİCİ PERSONEL   
 Kamu kurum ve kuruluşlarında daimi veya geçici olarak memur, sözleşmeli veya işçi 
statüsünde çalışmamakla birlikte kamu hizmetlerinin yürütülmesinde geçici olarak (bir yıldan 
az süreli) veya mevsimlik olarak kendilerinden faydalanılan kişilere (vizesiz geçici işçiler, 
aday çırak, çırak ve stajyer öğrenciler, usta öğreticiler, 4/C kapsamında çalışanlar ve diğer 
geçici personel  yapılan ödemeler bu bölüme dâhil edilecektir. 
 
01.4.1.04   657 sayılı Kanunun 4/C  Kapsamında Çalışanlara Yapılacak Ödemeler: 657 
sayılı Kanunun 4/C maddesi kapsamında Bakanlar Kurulu kararıyla çalıştırılan personele 
yapılacak her türlü ödemeler bu bölüme gider yazılacaktır. 
 
01.4.1.90   Diğer Geçici Personele Yapılacak Ödemeler: Geçici personel statüsünde olup da 
yukarıda sayılan gruplara girmeyen personele ödenecek ücretler (usta ve uzman öğreticiler 
hariç ilgili mevzuatı uyarınca ders ücreti karşılığında görevlendirilen ve üzerinde resmi görev 
bulunmayanlara ödenecek ek ders ücretleri gibi) bu bölüme gider kaydedilecektir.  
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01.5     DİĞER PERSONEL  
 Kamu kurum ve kuruluşlarında daimi veya geçici olarak memur, sözleşmeli veya işçi 
statüsünde çalışmamakla birlikte kamu hizmetlerinin yürütülmesinde kendilerinden 
faydalanılan (muhtar, geçici köy korucusu gibi) kişilere çeşitli adlar altında yapılan ödemeler 
ile yurtiçinde veya yurtdışında okutulan yerli öğrencilere ödenen harçlıklar gibi ödemeler bu 
bölümde sınıflandırılacaktır. 
 
01.5.1.05  Yurtdışı Öğrenimde Ödenen Aylıklar: Kurumlarınca eğitim amacıyla yurtdışına 
gönderilenlere öğrenimleri süresince kadro aylıkları dışında yapılan emsal aylık ödemeleri bu 
bölüme gider kaydedilecektir.  

Yukarıda sayılan gruplara girmeyen diğer personele yapılacak ödemeler ile ilgili 
mevzuatı uyarınca, erbaş ve erlere ödenen operasyon tazminatları ve erbaş, er ve askeri 
öğrencilere verilen ödül ve ikramiyeler bu bölüme gider kaydedilecektir. 
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02- SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET 
PRİMİ GİDERLERİ  

 
Emeklilik sigortasına ilişkin; 
 - Sosyal Güvenlik Kurumuna işveren hissesi olarak ödenecek sosyal güvenlik primleri 
ile kurum tarafından ödenen fiili hizmet müddeti zamlarına ilişkin işveren payları ve işveren 
tarafından ödenecek kısa vadeli sigorta kolları primleri,  

- Ders ücreti karşılığında görevlendirilmiş memur olmayan kişilere ilişkin işveren 
payları, 

- Usta öğreticiler için ödenecek primler, 
- Aday çırak, çırak ve öğrenciler için ödenecek primler, 
- Cezaevleri iç hizmetlerinde çalıştırılan hükümlüler için ödenecek primler, 
- Mevzuatı gereğince ödenmesi gereken pay ve hisseler, 
- Mevzuatı gereğince kurum tarafından işsizlik sigortası fonuna ödenecek işveren 

işsizlik sigortası primleri, 
- Sağlık sigortası primleri, 
 
giderleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 
Personelden kesilen primler ise, önceden olduğu gibi personel giderlerine dâhil 

edilecektir. 
İşveren sıfatıyla ödenecek sigorta prim ödemeleri, 1. düzeyde “02- Sosyal Güvenlik 

Kurumlarına Devlet Primi Giderleri” altında, 2. düzeyde istihdam türüne göre 
detaylandırıldıktan sonra 3. düzeyde “6-Sosyal Güvenlik Kurumuna” kodu ile 4. düzeyde 
“01- Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri” ekonomik kodunda yer alacaktır.  

5510 sayılı Kanunda belirtilen prime esas kazanç ve sağlık primine ilişkin işveren 
hissesine ait oran üzerinden hesaplanacak ödenekler, 1. düzeyde “02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet Primi Giderleri” altında, 2. düzeyde istihdam türüne göre 
detaylandırdıktan sonra 3. düzeyde “6-Sosyal Güvenlik Kurumuna” kodu ile 4. düzeyde “02- 
Sağlık Primi Ödemeleri” ekonomik kodunda yer alacaktır. 

5510 sayılı Kanun gereğince, genel sağlık sigortası kapsamında olmayan ancak ilgili 
mevzuatı gereğince tedavi ve ilaç giderleri kurumları tarafından karşılanması gerekenlerin 
giderleri ise “03.9- Tedavi ve Cenaze Giderleri” ekonomik kodunda yer alacaktır.   

02.1 MEMURLAR 
02.1.6 Sosyal Güvenlik Kurumuna 
02.1.6.01 Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri 
02.1.6.02 Sağlık Primi Ödemeleri 

02.2           SÖZLEŞMELİ PERSONEL 
02.2.6 Sosyal Güvenlik Kurumuna 
02.2.6.01 Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri 
02.2.6.02 Sağlık Primi Ödemeleri 
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02.4           GEÇİCİ PERSONEL 
02.4.4        İşsizlik Sigortası Fonuna 

      02.4.4.01   İşsizlik Sigortası Fonuna  
02.4.6 Sosyal Güvenlik Kurumuna 
02.4.6.01 Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri 
02.4.6.02 Sağlık Primi Ödemeleri 

02.5            DİĞER PERSONEL 
      02.5.3         Özel Sigorta Prim Giderleri  
      02.5.3.01    Özel Sigorta Prim Giderleri  

02.5.4          İşsizlik Sigortası Fonuna 
02.5.4.01     İşsizlik Sigortası Fonuna 
02.5.6   Sosyal Güvenlik Kurumuna 
02.5.6.01   Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri 
02.5.6.02   Sağlık Primi Ödemeleri 
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03-   MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ  
 

Faturalı olarak veya ilgili mevzuatına uygun şekilde belgelendirilerek alınan mal ve 
hizmet bedellerini kapsayacaktır. Devletin karşılığında herhangi bir mal veya hizmet almadığı 
karşılıksız ödemeler ile sermaye giderleri kapsam dışındadır.  

Bu bölüm, büro malzemesi alımları, kira, yakıt, elektrik ödemeleri ile parasal limitlere 
bakılmaksızın rutin bakım-onarım ödemelerini, telefon vb. haberleşme giderlerini, yolluk 
giderlerini, taşıma giderlerini, düşük değerli veya bir yıldan az kullanım ömrü olan 
ekipmanlar için yapılan ödemeler ile çeşitleri ve açıklamaları ekli listelerde ve bu rehberin 
ilerleyen bölümlerinde ifade edilen benzeri giderleri kapsayacaktır.  

Bu bölüme dâhil edilmesi gereken malların alım bedelleri (diğer bir ifadeyle aynı 
sözleşme kapsamında ve/veya aynı faturada toplam bedel) içinde bunların taşıması ve benzeri 
işlerin de dâhil olduğu durumlarda bu gibi giderler de aynı ekonomik koda gider 
kaydedilecektir. Ancak, taşıma gibi hizmetlerin ayrıca temin edilmesi ve bedellerinin de ayrı 
faturalarda yer alması durumunda bu giderler ilgisine göre 03.5.3.03 Yük Taşıma Giderleri 
veya diğer ekonomik kodlara gider kaydedilecektir. 

 Uluslararası sınıflandırma standartlarında da “cari gider” olarak kabul edilen savunma 
harcamaları, sermaye için belirlenen limiti geçse dahi yatırım programlarında yer almayacak, 
mal ve hizmet alım giderlerine dâhil edilecektir. Ancak, askeri lojmanlar sermaye bölümünde 
sınıflandırılacak ve yatırım programına dâhil edilecektir. 

Ayrıca, askeri lojmanlar dışında kalan inşaatlar, askeri amaçlı dayanıklı ve dayanıksız 
mallar ve ekipmanlar da bu bölümde yer alacaktır.  
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03.1   ÜRETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI  
 

Doğrudan tüketime yönelik olmayıp, sonucunda satılacak veya üretimi yapan kurum 
tarafından kullanılacak olmasına bakılmaksızın nihai mal ve hizmetlerin üretiminde 
kullanılarak bu süreç sonrasında kısmen veya tamamen nitelik değiştirecek olan 
hammaddeler, ara mallar ve malzemeler ile üretimde kullanılan enerji bedelleri üçüncü ve 
dördüncü düzeyde özelliklerine göre sınıflandırmaya tabi tutulmuş olup, buna göre ilgili 
kodlara gider kaydedileceklerdir. 
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03.2 TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI  
 
Üretim sürecinde kullanılmadan doğrudan tüketime yönelik olarak kullanılan nihai 

mal ve hizmetler üçüncü ve dördüncü düzeyde özelliklerine göre sınıflandırmaya tabi 
tutulmuş olup, buna göre ilgili kodlara gider kaydedileceklerdir. 

03.2.1   Kırtasiye ve Büro Malzemesi  Alımları  
 
Hizmetin gerektirdiği kırtasiye, basılı kağıt, defter ve benzeri mal ve malzemelerin alım 
bedelleri ile büro ihtiyaçlarına ilişkin her çeşit tüketim malzemesi alımları, basılı kağıt ve 
defter alım ve yapımı ile bunlara ilişkin diğer giderler bu bölümde yer alacaktır. 
 
03.2.1.01   Kırtasiye Alımları: Hizmetin gerektirdiği kalem, silgi, zımba teli, toplu iğne, 
ataç, disket, cd, flash disk, toner, mürekkep, klasör, dosya, basılı kağıt, defter gibi kırtasiye 
malzemesi ile benzeri mal ve malzemelerin alım bedelleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.2.1.02  Büro Malzemesi Alımları: Doğrudan tüketime yönelik olmayıp kullanım ömürleri 
bir yıldan fazla olsa bile bedeli bütçe kanunlarıyla tespit edilecek tutarı geçmeyen büro 
ihtiyaçlarına ilişkin cetvel, makas, kalem açacağı, delgeç, zımba gibi her çeşit el aparatı bu 
bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.2.1.03   Periyodik Yayın Alımları: Hizmetin gerektirdiği durumlarda alınacak gazete, 
resmi gazete, dergi, bülten gibi belirli sürelerde basılan yapılan yayınlar (cd, vcd, dvd gibi 
sayısal ortamda yapılan baskılar dâhil) bu bölüme gider kaydedilecektir.  

Kamu İhale Kurumuna ödenecek olan kamu ihale bülteni bedelleri burada yer 
alacaktır. Ancak ihale yayın bedelleri 03.5.4.01 koduna gider kaydedilecektir. 

 
03.2.1.04  Diğer Yayın Alımları: Periyodik yayın alımlarının dışında kalan diğer bir ifadeyle 
belirli sürelerle bağlı kalmaksızın yayınlanan (sayısal ortamda yapılan baskılar dâhil) kitap, 
ansiklopedi, broşür gibi yayın alımları bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.2.1.05   Baskı ve Cilt Giderleri: Basılı olarak alınacak yayınlar dışında kalan ve hizmetin 
gerektirdiği durumlarda yapılacak (gazete, dergi, bülten, kitap, broşür, afiş, gibi) süreli veya 
süresiz yayınların basımı (sayısal ortamda yapılan baskılar dâhil) ile bunların veya daire ve 
idarelerce kullanılan her çeşit evrakın ciltlenmesine ilişkin ödemeler bu bölüme gider 
kaydedilecektir. 
 
03.2.1.90   Diğer Kırtasiye ve Büro Malzemesi Alımları: Yukarıda sayılanlar dışında kalan 
kırtasiye ve büro malzemesi alımları bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.2.2         Su ve Temizlik Malzemesi Alımları  
 
03.2.2.01   Su Alımları: Belediyelerden, diğer kamu kurumlarından veya piyasadan temin 
edilen, içecek amaçlı olmayıp, kullanmaya yönelik olan su tüketim bedelleri ile ilgili 
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mevzuatına göre abone olunması gerektiği durumlarda ödenecek abone bedelleri bu bölüme 
gider kaydedilecektir.  

Ancak, ambalajlanmış veya ambalajlanmamış olarak içme amaçlı alınan su bedelleri 
ise 03.2.4.02  İçecek Alımları koduna, su sayacı, musluk, batarya vb. malzeme veya teçhizatın 
alım giderleri bu bölüme değil niteliğine göre ilgili bölümlerine gider kaydedilecektir.  
 
03.2.2.02   Temizlik Malzemesi Alımları: Sabun, deterjan ve temizlikte kullanılan kimyevi 
maddeler ile bu amaçlarla kullanılmak üzere alınan (diş macunu, diş fırçası, kova, fırça, 
paspas gibi) her türlü temizlik madde ve malzeme alım bedelleri bu bölüme gider 
kaydedilecektir.  

03.2.3         Enerji Alımları 
 
03.2.3.01   Yakacak Alımları: Odun, çıra, kömür, kalorifer yakıtı, doğalgaz, tüp gaz gibi 
ısıtma ve pişirmeyle ilgili her türlü madde, malzeme ve yakıtların tüketim bedelleri ile ilgili 
mevzuatına göre abone olunması gerektiği durumlarda ödenecek abone ve güvence bedelleri 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.2.3.02   Akaryakıt ve Yağ Alımları: Özellikle taşıtlar olmak üzere, her çeşit makine-
teçhizatın işletmesine yönelik olarak kullanılan akaryakıtlar, madeni yağlar, antifriz, benzeri 
tüketim malları ve kimyevi madde alımları bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.2.3.03   Elektrik Alımları: Hangi amaçla olursa olsun (aydınlatma, ısıtma, soğutma, 
havalandırma, çalıştırıcı kuvvet vb.) elektrik tüketim bedelleri ile ilgili mevzuatına göre abone 
olunması gerektiği durumlarda ödenecek abone ve güvence bedelleri  bu bölüme gider 
kaydedilecektir. 
Ancak, elektrik sayacı, ampul, kablo vb. elektrik malzemesi veya teçhizatın alım giderleri bu 
bölüme değil niteliğine göre ilgili bölümlerine gider kaydedilecektir. 
 
03.2.3.90  Diğer Enerji Alımları: Yukarıda sayılanlar dışında kalan, jeotermal enerji, nükleer 
enerji gibi diğer enerji tüketim bedelleri ile ilgili mevzuatına göre abone olunması gerektiği 
durumlarda ödenecek abone bedelleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.2.4      Yiyecek, İçecek ve Yem Alımları  
 
03.2.4.01 Yiyecek Alımları :  

- Kanunla tespit edilen hakediş maddeleri ile bunların mübadelesine tabi tutulan ikmal 
maddeleri  bedelleri ile besin ürünleri ve beslenmeyle ilgili her türlü ikmal maddesi giderleri, 

- Yiyecek alım giderleri, (nakliye, depolama, pişirme, dağıtım giderleri ilgili tertibine 
gider kaydedilecektir.)  

- Yemeğe ilişkin yiyecek maddelerinin;  
a) pişirme,  
b) dağıtım ve  
c) servis  

gibi ihtiyaçlardan tamamı veya bir kısmı ile birlikte ihale suretiyle teminine ilişkin giderler, 
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(Sadece yemeğe ilişkin servis hizmetinin ihale suretiyle temin edilmesi durumunda ise 
bu ödemelerin “03.5.1.04 – Müteahhitlik hizmetleri” ekonomik koduna gider 
kaydedilmesi gerekmektedir.) 
bu bölüme gider kaydedilecektir 
 
03.2.4.02  İçecek Alımları: Ambalajlanmış veya ambalajlanmamış olarak içme amaçlı alınan 
su bedelleri ile içecek amaçlı tüketilen meyve suyu, ayran, kola, süttozu gibi içecekler ve su 
temizleme tableti, tuz tableti gibi aynı amaca yönelik yardımcı maddeler bu bölüme gider 
kaydedilecektir.  
 Ancak, şehir şebekesinden gelen ve hizmet yerlerindeki musluklardan kullanılan 
sular kısmen içme amaçlı kullanılıyor olsa da genellikle ve ağırlıklı olarak temizlik veya 
diğer amaçlarla kullanıldığı kabul edilerek temizlik giderlerinin altında yer alan 
03.2.2.01 su alımları koduna gider kaydedilecektir. 
 
03.2.4.90   Diğer Yiyecek, İçecek ve Yem Alımları: Yukarıda sayılan gruplara girmeyen 
yiyecek, içecek ve yem alımları bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.2.5        Giyim ve Kuşam Alımları  
03.2.5.01   Giyecek Alımları: İlgili mevzuatı gereğince;  

- Kişilerin giyim ve kuşam alımları ile bunların yapımında kullanılan hammadde 
alımları, 

- Kuruluşların bünyesinde bulunan mehter, bando, orkestra, koro ve boru takımları ve 
benzeri teşkillerin özel giyim-kuşamları ile bunlar için gerekli mal ve malzeme alımları, 

- Sağlığı bozucu ve aynı zamanda zehirleyici olduğu doktor raporu ile belirlenen ve 
ilgili mevzuatınca sermaye giderleri kapsamı dışındaki işlerden kabul edilen görevlerde bilfiil 
çalışanlara verilecek giyecek ve koruyucu malzemeler, 
  
için yapılan ödemeler bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.2.5.90 Diğer Giyim ve Kuşam Alımları: Yukarıda sayılan gruplara girmeyen giyim ve 
kuşam alımları ile kişilerin giyim ve kuşamlarına ilişkin mal ve malzeme (düğme, fermuar 
gibi) alımları bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.2.6         Özel Malzeme Alımları 
03.2.6.01  Laboratuar Malzemesi ile Kimyevi ve Temrinlik Malzeme Alımları: 
Laboratuarlarda kullanılan sarf malzemeleri, deney tüpleri, kimyevi ve temrinlik malzeme 
alımları ile yangın tüplerinin dolumu için yapılacak ödemeler bu bölüme gider 
kaydedilecektir. 

03.2.9         Diğer Tüketim Mal ve Malzemesi Alımları  
03.2.9.01   Bahçe Malzemesi Alımları ile Yapım ve Bakım Giderleri: Bahçe yapım ve 
bakımı ile ilgili olarak kullanılan kürek, makas, tırmık, ilaçlama pompası, fide, fidan, tohum, 
gübre gibi mal ve malzeme alımları ile bahçe yapım ve bakımı için ihale suretiyle üçüncü 
şahıslara yapılan ödemeler bu bölüme gider kaydedilecektir. 
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03.2.9.90  Diğer Tüketim Mal ve Malzemesi Alımları: Yukarıda sayılan gruplara girmeyen 
tüketim mal ve malzemesi (ampul, kablo, fiş, duy, priz, kapı kolu, teleks bobini, teleks şeridi, 
ambalaj malzemesi, lehim, lehim pastası vb.) alımları bu bölüme gider kaydedilecektir. 
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03.3 YOLLUKLAR 
 
 Kamu personeli olanlara veya olmayanlara ilgili mevzuatı çerçevesinde ödenen yurtiçi 
ve yurt dışı geçici veya sürekli görev yollukları ile yolluk tazminatları ve uluslararası 
profesör, uzman, memur ve öğrenci mübadele giderleri yolluklar bölümünde yer alacaktır.  

03.3.1        Yurtiçi Geçici Görev Yollukları  
 
03.3.1.01   Yurtiçi Geçici Görev Yollukları:  
 - Yurt içinde yapılacak geçici görevlendirmeler için istihdam şekline bakılmaksızın 
kamu personeline yapılacak ödemeler, 
 - Yurt içinde yapılacak geçici görevlendirmeler için kamu personeli olmayanlara 
(öğrenciler gibi) ilgili mevzuatına göre yapılacak ödemeler, 

- Mahkum veya tutukluların sevkine memur edilen veya refakat görevi ile bağlı 
olduğu il sınırı dışına çıkan er ve erbaşlara verilecek gündelikler, 

 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.3.1.02  Yurtiçi Tedavi Yollukları: 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu hükümleri çerçevesinde, çalışanların tedavi yolluklarına 
ilişkin ödemeler bundan böyle Sosyal Güvenlik Kurumunca yapılacağından, sadece ilaç ve 
tedavileri ilgili kurumunca ödenecek olanlara ilişkin olmak üzere, özel kanun ve 
yönetmeliklerinde tespit edilen esaslara göre ödenecek olan yurtiçi tedavi yolluğu bu bölüme 
gider kaydedilecektir. 

03.3.2        Yurtiçi Sürekli Görev Yollukları 
 
03.3.2.01   Yurtiçi Sürekli Görev Yollukları: 

- Geçici ve daimi personele yurtiçi daimi görev yerlerinin değiştirilmesi sonucu 
yapılacak ödemeler ile işin bulunduğu yerden sağlanamayan kalifiye işçilerin yollukları,  

- 4969 sayılı Kanun ile 375 sayılı KHK’ye eklenen hükme göre, emekliliğini isteyen 
veya emekliye sevk olunanlara, haklarında toptan ödeme hükümleri uygulananlara, emekli 
iken yeniden hizmete alındıktan sonra cezaen olmamak üzere görevlerine son verilenlere ve 
terhis olan yedek subaylara ve bunlardan görevde iken ölenlerin kanuni mirasçılarına 
yapılacak olan maktu ödemeler, 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.3.3        Yurtdışı Geçici Görev Yollukları  
03.3.3.01   Yurtdışı Geçici Görev Yollukları: Yurt dışına ve yurt dışında yapılacak geçici 
görevlendirmeler ve atamalarda yapılacak olan ödemeler (yüksek lisans amacıyla yapılan 
görevlendirmelerde ödenecek yolluklar ile yurtdışı yolculuğunun zorunlu kıldığı belge ve 
işlemler giderleri, çalışma ve toplantının gerektirdiği katılım, kaydiye, aidat ve gidere katılma 
gibi ödemeler dâhil) bu bölüme gider kaydedilecektir.  
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03.3.3.02  Yurtdışı Tedavi Yollukları: 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu hükümleri çerçevesinde, çalışanların tedavi yolluklarına 
ilişkin ödemeler bundan böyle Sosyal Güvenlik Kurumunca yapılacağından, sadece ilaç ve 
tedavileri ilgili kurumunca ödenecek olanlara ilişkin olmak üzere, özel kanun ve 
yönetmeliklerinde tespit edilen esaslara göre ödenecek olan yurtdışı tedavi yolluğu bu bölüme 
gider kaydedilecektir. 

03.3.4         Yurtdışı Sürekli Görev Yollukları  
03.3.4.01   Yurtdışı Sürekli Görev Yollukları: Yurt dışına veya yurt dışındaki atamalarda 
yapılacak ödemeler (yurt dışı yolculuğunun zorunlu kıldığı belge ve işlemler giderleri dâhil) 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
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03.4          GÖREV GİDERLERİ   

03.4.1     Tahliye Giderleri 
03.4.1.01  Yurtdışı Tahliye Giderleri : Özel şartlarda ve olağanüstü durumlarda Dışişleri 
Bakanlığının talimatı gereği; 

- Türk uyrukluların bulundukları ülkelerden tahliyelerinin, 
 - Dış ülkelerdeki memur ve Türk uyruklu hizmetlilerin aileleri ile birlikte görev 
yaptıkları ülkeden tahliyelerinin, 
gerektirdiği harcamalar bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.4.1.02  Afet Bölgesi Tahliye Giderleri : Tabii afetler sonrasında bölgeden tahliye 
edilecek kişiler ile mal ve malzemenin tahliyesinin gerektirdiği harcamalar bu bölüme 
kaydedilecektir. 
 
03.4.1.03 Mülteci Tahliye Giderleri : Mültecilerin sınırlarımız dışına çıkarılmasının 
gerektirdiği harcamalar bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.4.1.90  Diğer Tahliye Giderleri : Yukarıda sayılan gruplara girmeyen tahliye harcamaları 
bu bölüme kaydedilecektir. 

03.4.2   Yasal Giderler : Belli bir mal veya hizmet alımı karşılığı olmayan ancak, kamu 
hizmetlerinin yürütülmesi veya hukuki hakların korunması veya kullanılabilmesi için 
ödenmesi kanunen zorunlu tutulan ödemeler bu bölümde yer alacaktır. 
 
03.4.2.01  Beyiye Aidatları : 1512 sayılı Noterlik Kanunu ve 3469 sayılı Pul ve Kıymetli 
Kağıtların Bayiler ve Memurlar Vasıtasıyla Sattırılmasına ve Bunlara Satış Aidatı 
Verilmesine Dair Kanunda belirtilen hallerde ödenecek aidatlar bu bölüme gider 
kaydedilecektir.  
 
03.4.2.02   Oranı Kanunla Belirlenmiş Aidat ve İkramiyeler : Muhbirlere ve el koyanlara 
ödenecek ikramiyeler gibi oranı kanunlarla belirlenen aidat ve ikramiyeler bu bölüme gider 
kaydedilecektir. (657 sayılı Kanun uyarınca emsallerine göre başarılı olan kamu görevlilerine 
ödenecek ödül ve ikramiyelerin ise 01-Personel giderleri ekonomik koduna kaydedilmesi 
gerekmektedir.) 
 
03.4.2.03  Kusursuz Tazminatlar : Kamu hizmetlerinin yürütülmesi esnasında zarar 
görenlere ödenmesi gereken ancak, uygulamayı yapan kamu görevlisine hukuken rücu imkanı 
bulunmayan tazminat ödemeleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.4.2.04  Mahkeme Harç ve Giderleri : İdarelerin taraf olduğu davalarda, dava 
sonuçlanıncaya kadar dava ile ilgili olarak yapılması zorunlu olan ve diğer tarafa ödeme 
külfeti yüklenebilen davaya ilişkin her türlü mahkeme harç ve giderleri ile benzeri giderler  bu 
bölüme kaydedilecektir. 

 
03.4.2.05   Ödül, İkramiye ve Benzeri Ödemeler : Kamu personeli olmayanlara yapılacak 
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ödül, ikramiye ve benzeri nitelikteki ödemeler bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 

03.4.2.90   Diğer Yasal Giderler : Yukarıda sayılan gruplara girmeyen (kurum bütçesi içinde 
herhangi bir hizmet tertibi ile ilişkilendirilemeyen ilama bağlı borçlar, 02.02.1929 tarih ve 
1389 sayılı Kanuna göre ödenen vekalet ücretleri,  06.06.1985 tarih ve 3222 sayılı Kanunun 2 
nci maddesi uyarınca yapılacak ödemeler ile görevleri esnasında yaralanan veya ölen geçici 
köy korucularına 2330 Sayılı Nakdi Tazminat ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanun 
hükümlerine göre ödenecek tazminatlar, 4904 sayılı Kanunun 16 ncı maddesine göre Türkiye 
İş Kurumuna ödenecek masraf karşılıkları gibi) diğer yasal giderler bu bölüme 
kaydedilecektir.  

03.4.3         Ödenecek Vergi, Resim,  Harçlar ve Benzeri Giderler 
03.4.3.01   Vergi Ödemeleri ve Benzeri Giderler : Diğer tertiplerin esas giderlerine ilişkin 
olarak ödenen vergi, resim ve harçlar dışında, taşıtların vergileri, belediye resim ve harçları ile 
ödenecek diğer vergi, resim ve harçlar bu bölüme gider kaydedilecektir. 

 
03.4.3.02   İşletme Ruhsatı Ödemeleri ve Benzeri Giderler : Taşıtlar ile bina ve tesislerin 
işletilmesine ilişkin (muayene harcı, egzoz emisyon ruhsatı için ödenen ölçüm bedeli, ruhsat 
harçları gibi) resim ve harçlar bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.4.3.90   Diğer Vergi, Resim ve Harçlar ve Benzeri Giderler : Noter harcı, belediyelere 
ödenen altyapı tesislerine katılma payı gibi yukarıda sayılan gruplara girmeyen diğer vergi, 
resim ve harçlar ile benzeri giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.4.9.90   Diğer Görev Giderleri :  Yukarıda sayılan gruplara girmeyen diğer görev 
giderleri bu bölüme kaydedilecektir. 
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03.5          HİZMET ALIMLARI 

03.5.1        Müşavir Firma ve Kişilere Ödemeler 
03.5.1.01   Etüt-Proje Bilirkişi Ekspertiz Giderleri :  

- Yarışma konusu olan projelere yarışma sonucunda önceden belirlenen bedelin ödül 
olarak ödenmesi, 

-  Kuruluşların kendi personeli dışındaki kişilere hazırlattıkları proje bedelleri,  
- Hizmetin gerektirdiği bilirkişi, ekspertiz, jüri üyeliği ve raportör ücretleri (adli, idari 

ve sportif hakem kararlarına ilişkin giderler dâhil),  
- Haczedilen taşınır ve taşınmaz mallar ile Hazineye intikal eden kıymetlerin değer 

biçme giderleri,  
- Laboratuar tahlil giderleri 

 
bu bölüme kaydedilecektir. 

 
03.5.1.02 Araştırma ve Geliştirme Giderleri : Kuruluşların yaptıracakları araştırma, 
inceleme, araştırma ve geliştirmeye yönelik etüt ve proje hizmetlerinin gerektirdiği ve 
sözleşme kapsamında yer alan her türlü giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.5.1.03   Bilgisayar Hizmeti Alımları : Kurumların bilgi işlemle ilgili yazılım, donanım, 
işletme gibi her türlü ihtiyacının bir bütün olarak hizmet sözleşmesi ile karşılanması halinde 
ödenecek tutarlar bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.5.1.04  Müteahhitlik Hizmetleri : Yardımcı hizmetler sınıfına dahil personel tarafından 
yerine getirilmesi gereken hizmetlerden, hizmet yerlerinin ve tedavi kurumlarının asansör, 
kalorifer gibi tesisatın işletilmesi ile ilgili mevzuatına göre kurumlarınca üçüncü şahıslara 
ihale yoluyla gördürülmesi uygun görülen işlere ilişkin giderler bu bölüme kaydedilecektir.  
 
Öte yandan, sadece yemeğe ilişkin servis hizmetinin ihale suretiyle temin edilmesi 
durumunda söz konusu ödemelerin bu ekonomik koda kaydedilmesi gerekmektedir. Ancak, 
yemeğe ilişkin yiyecek maddelerinin; pişirme, dağıtım ve servis gibi ihtiyaçlardan tamamı 
veya bir kısmı ile birlikte ihale suretiyle temini durumunda buna ilişkin ödemeleri “03.2.4.01–
Yiyecek alımları” ekonomik koduna gider kaydedilmesi gerekmektedir. 
  
03.5.1.08 Temizlik Hizmeti Alım Giderleri: Yardımcı hizmetler sınıfına dâhil personel 
tarafından yerine getirilmesi gereken hizmet yerlerinin ve tedavi kurumlarının temizlenmesi 
işlerinin ilgili mevzuatına göre kurumlarınca üçüncü şahıslara ihale yoluyla gördürülmesi 
halinde, bunlara ilişkin giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.5.1.09 Özel Güvenlik Hizmeti Alım Giderleri: Kurumların güvenlik ve koruma 
hizmetlerinin ilgili mevzuatına göre kurumlarınca üçüncü şahıslara ihale yoluyla 
gördürülmesi halinde bunlara ilişkin giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.5.1.90   Diğer Müşavir Firma ve Kişilere Ödemeler :  

- Milli Savunma Bakanlığına bağlı akaryakıt ikmal ve NATO POL tesisleri İşletme 
Başkanlığına, NATO petrol boru hattının işletme ve bakımı ile Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
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akaryakıt ve madeni yağ sevkıyatı hizmeti karşılığında yapılacak ödemeler, 
- İhale yolu ile yapılan tarımsal mücadele işleri ile ilgili her türlü giderler, 
- Devlete ait gemilerin müşavir firma ve kişilerce işletilmesi ile ilgili giderler  
- Yukarıda sayılan gruplara girmeyen müşavir firma ve kişilere ödemeler. 

 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.5.2        Haberleşme Giderleri 
03.5.2.01   Posta ve Telgraf Giderleri :  

-  Posta-telgraf ücretleri ve bunlara ilişkin giderler, 
- Posta yoluyla gönderilebilecek evrakın kargo yoluyla gönderilmesine ilişkin giderler. 

 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.5.2.02  Telefon Abonelik ve Kullanım Ücretleri : Sabit veya mobil telefonların abone 
giderleri, tesis, nakil ve kullanım bedelleri bu bölüme gider kaydedilecektir. İnternetin bağlı 
olduğu telefon hatlarının kullanımı karşılığında (ADSL hatları kullanımı dâhil) Telekom’a ve 
diğer şirketlere ödenen ücretler de bu ekonomik koda gider kaydedilecektir. 
 
03.5.2.03   Bilgiye Abonelik Giderleri : Haber alınması karşılığında Anadolu Ajansına veya 
diğer haber ajanslarına ödenecek ücretler, Resmi Gazeteye vb. dokümana elektronik ortamda 
abonelik bedelleri gibi bilgiye abonelik karşılığı ödenecek ücretler ile internet servis 
sağlayıcılara abonelik karşılığı ödenen ücretler bu bölüme gider kaydedilecektir.  
 
03.5.2.04  Haberleşme Cihazları Ruhsat ve Kullanım Giderleri : Telefon kullanım 
bedelleri dışında kalan telsiz gibi haberleşme cihazları için ödenecek ruhsat ve kullanım 
bedelleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.5.2.05   Uydu Haberleşme Giderleri : Uydu haberleşmesine ilişkin abonelik ve kullanım 
ücretleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.5.2.06   Hat Kira Giderleri : Turpak Hattı ve Telekom gibi servis sağlayıcılarından alınan 
özel devrelere ilişkin hatların (kablo TV dâhil) tesis ve kira bedelleri bu bölüme gider 
kaydedilecektir. 
 
03.5.2.90   Diğer Haberleşme Giderleri : Yukarıda sayılan gruplara girmeyen haberleşme 
giderleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.5.3        Taşıma Giderleri 
03.5.3.02  Yolcu Taşıma Giderleri :  

- Diğer tertiplerin esas giderlerine ilişkin olarak ödenenler dışındaki yolcu taşıma 
giderleri,  

- Yolcu taşımayla ilgili olarak ödenecek liman giderleri, 
- Erbaş ve erler ile askeri öğrencilerden hava değişimi alanlarla, muayeneye sevk ve 

gerektiğinde tekrar memleketine gönderilenlere, celp ve terhis yapılanlara, kurye, kurs ve 
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geçici görev ile görevlendirilenlere verilecek nakil ücretleri,  
- Askeri ceza ve tutukevlerinden perakende olarak tahliye edilen er ve erbaşların 

kıtalarına sevk edilmesine ilişkin vasıta ücretleri, 
- Kıta intikallerine ilişkin yolcu nakil giderleri,  
- Yoksul, hasta, cüzamlı ve akıl hastalarının yol paraları, 
- Şehir içinde dağıtıcı olarak görevlendirilenlere verilecek seyahat kartları da dâhil 

olmak üzere şehir içi otobüs ücretleri, 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 

 
03.5.3.90   Diğer Taşıma Giderleri : Yukarıda sayılan gruplara girmeyen taşıma giderleri bu 
bölüme gider kaydedilecektir. 

03.5.4        Tarifeye Bağlı Ödemeler 
03.5.4.01  İlan Giderleri : Mahkeme ilan bedelleri de dâhil olmak üzere her türlü ilan ve 
reklam giderleri bu bölüme gider kaydedilecektir. (Kamu İhale Kurumuna ödenecek olan 
kamu ihale bülteni bedelleri ise 03.2.1.03 koduna gider kaydedilecektir.) 
 
03.5.4.02  Sigorta Giderleri : Diğer harcama kalemlerinin esas giderlerine ilişkin olarak 
ödenen sigorta giderleri dışında Devlet mallarının sigorta edilmemesi esastır. Ancak; 

- Yanıcı ve patlayıcı maddelerin, ilaçların, gemilerin, uçakların ve bunlara ait 
depolama yerlerinin sigorta giderleri, 

- Dış ülkelerdeki Devlete ait temsilcilik binaları ile Devlete ait eşyanın ve kira ile 
tutulan bina için yapılan kontratta sigorta zorunluluğu varsa kiralık binanın, Türk 
mülkiyetinde olan veya kira ile tutulan yerlerde organizatör şirket tarafından sigorta 
zorunluluğu konulmuşsa söz konusu yerlerin sigorta giderleri, 

- Dış kuruluşlarla ilgili olarak taşıt sigortası (misyon şefinin uygun gördüğü hallerde 
tam kasko), 

- Belgelerine göre ayrılması mümkün olmayan sigorta giderleri, 
- Taşıtların zorunlu mali sorumluluk sigortası giderleri, 
- İlgili mevzuatı gereği sigortalanması zorunluluğu bulunan bina, taşıt, malzeme vb. 

sigorta giderleri, 
 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.5.4.03   Komisyon Giderleri: İlgili mevzuatına göre ödenecek komisyon ücretleri ile buna 
ilişkin diğer giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.5.4.90  Diğer Tarifeye Bağlı Ödemeler : Yukarıda sayılan gruplara girmeyen tarifeye 
bağlı ödemeler bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.5.5          Kiralar  
03.5.5.01   Dayanıklı Mal ve Malzeme Kiralaması Giderleri : Taşıtlar ve iş makineleri 
dışında kalan (bilgisayar ve donanımları dışındaki büro makineleri gibi) dayanıklı mal, 
malzeme, alet-edevat, makine ve teçhizat için ödenecek olan kira bedelleri ile sözleşmeleri 
gereğince kira ile birlikte ödenecek diğer giderler bu bölüme gider kaydedilecektir. 
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03.5.5.02   Taşıt Kiralaması Giderleri : Binek veya taşıma amaçlı olduğuna bakılmaksızın 
237 sayılı Kanuna tabi taşıtlara ödenecek kira bedelleri ile sözleşmeleri gereğince kira ile 
birlikte ödenecek diğer giderler bu bölüme gider kaydedilecektir.(Kamu personelinin işe 
geliş-gidişlerini sağlamak üzere üçüncü şahıslardan temin edilen servis araçları için 
sözleşmeleri karşılığında ödenen tutarlar bu bölümde yer almayacaktır.) 
 
03.5.5.05   Hizmet Binası Kiralama Giderleri : 

- Hizmete ait  taşınmaz malların kira bedelleri ve kira ile birlikte ödenecek olan 
ayrılamayan müşterek masraflar, 

- Kiralanacak hizmet binaları için verilecek komisyon, tellaliye, vergi ve resimler, 
- 237 sayılı Taşıt Kanunu ve ekleri gereğince makamlarına otomobil tahsis edilenlerin 

hizmet binalarına bitişik veya civarındaki garaj kiraları, 
- Dış kuruluşlar için kiralanacak binalarda yerel geleneklere göre devir, tazminat ve 

garanti bedeli gibi ödemeler, 
 

bu bölüme gider kaydedilecektir 
 

03.5.5.06   Lojman Kiralama Giderleri :  
- Kamu Konutları Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde karşılanacak kira bedelleri, 
- 3713 sayılı Kanun gereği hak sahiplerine kiralanan konutlar için ödenen kira 

bedelleri, 
- Ev sahibi tarafından yaptırılıp da kira bedellerine eklenen onarım bedelleri, 
- 237 sayılı Taşıt Kanunu ve ekleri gereğince makamlarına otomobil tahsis edilenlerin 

lojmanlarına bitişik veya civarındaki garaj kiraları, 
- Amerikan Askeri Heyeti Başkanı ile Kara, Hava, Deniz Grup Başkanlarının 

ikametleri için Milli Savunma Bakanlığınca mobilyalı ve mobilyasız olarak kiralanacak 
binalar ve bunların sözleşmeleri gereğince ödenecek diğer giderleri, 
 - İlgili kanunlarda değişiklik yapılıncaya kadar, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu 
ile 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununa tabi olup yurt dışı kadrolara sürekli 
görevle atanan personel tarafından kiralanan konutların kira bedelinin bütçe Kanuna bağlı (E) 
cetvelinde belirlenen usuller çerçevesinde ödenecek miktarı, 
 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.5.5.90 Diğer Kiralama Giderleri : Anten direği kirası gibi yukarıda sayılan gruplara 
girmeyen kira ödemeleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.5.9     Diğer Hizmet Alımları 
03.5.9.01   Yurtiçi Staj ve Öğrenim Giderleri : 

- Yurt içi staj ve öğrenim giderleri, 
- Stajla ilgili kayıt ve diğer öğrenim giderleri, 
- Staj ve öğrenimle ilgili teknik ve diğer yardımlar, 
- Bakanlıklara bağlı ve bakanlıklarla ilgili kurumlarda öğrencilerin yapacakları Staj 

Çalışmaları Düzenleme Yönetmeliğinin 13 üncü maddesi gereğince öğrencilere yapılacak 
ödemeler, 
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bu bölüme gider kaydedilecektir 
 

03.5.9.02   Yurtdışı Staj ve Öğrenim Giderleri :  
- Yurt dışı staj ve öğrenim giderleri, teknik ve diğer yardımlar,  
- İlgili mevzuatına göre eğitim amacıyla yurt dışına gönderilenlere yapılacak yurt dışı 

öğrenimle ilgili giderler,  
- İlgili mevzuatına göre eğitim amacıyla yurt dışına gönderilenlerin yurtdışında 

yaptırmak zorunda oldukları sağlık sigortası giderleri, 
- İlgili mevzuatına göre, lisansüstü eğitim amacıyla yurt dışına gönderilenlerin yurt 

dışında katıldıkları zorunlu yabancı dil kursları için bütçe Kanununa ekli (E) cetvelinde 
belirlenen esaslar çerçevesinde ödenecek yabancı dil kursu giderleri, 

 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 

 
03.5.9.03  Kurslara Katılma ve Eğitim Giderleri : Bütçe Kanununa ekli (E) cetvelinde 
belirlenen esaslar çerçevesinde; 

- Bilimsel nitelikli toplantılara katılmaları kurumlarınca gerekli görülenlerin katılma 
giderleri, 

- Kurum personelinin, unvanı ve gördüğü hizmet ile doğrudan ilgisi bulunan kurslara 
katılmasına ilişkin kurs giderleri ile aynı nitelikteki eğitimler için sözleşme gereğince 
ödenecek ücretler, 

- Kurumların üst yönetim görevlileri ile ilgili mevzuatına göre mesleğe özel yarışma 
sınavına tabi tutulmak suretiyle alınanlara, yabancı dil kursuna katılmaları halinde ödenecek 
kurs ve ders ücretleri, 

- Mesleki eğitim ve uzmanlık programlarına devam için ön koşul olan yabancı dil 
kursları için ödenecek ders ücretleri, 

 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 

 
03.5.9.04 Öğretim Üyesi Yetiştirme Projesi Giderleri : Gelişmekte olan üniversitelerdeki 
araştırma görevlilerinin, gelişmiş üniversitelerde lisansüstü eğitimi amacıyla ilgili 
üniversitelere aktarılarak kullanılacak tutarlar bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.5.9.10  Lojman İşletme Maliyetlerine Katılım Giderleri : İlgili mevzuatına göre 
özellikle site halinde ve özel mülkiyete konu konutlarla bir arada bulunan lojmanların içinde 
oturan tarafından karşılanması mutad olmayan lojmanların işletmesine ilişkin genel giderleri 
veya boş lojmanlar için ödenen yakıt dışında kalan, ortak alanların elektrik-su giderleri, 
asansör bakımı, site güvenliği gibi  giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.5.9.11   Diğer Binaların İşletme Maliyetlerine Katılım Giderleri:  İlgili mevzuatına 
göre özellikle site halinde ve özel mülkiyete konu mülklerle bir arada bulunan hizmet binaları 
ile lojmanlar dışındaki diğer binaların yakıt dışında kalan, ortak alanların elektrik-su giderleri, 
asansör bakımı, site güvenliği gibi giderleri bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.5.9.90    Diğer Hizmet Alımları :  

- Kadrolu doktoru ve veteriner hekimi olmayan yerlerde vizite ücretleri, 
- Özel kanunları uyarınca ödenecek avukatlık ücretleri, 
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- Özel kanunları gereğince ödenecek fahri konsolosluklar aidat ve giderleri, 
- 5018 sayılı Kanunun 24 üncü maddesinde belirtilen iş ve hizmetler dışında kalan 

hususlarla ilgili olan haber alma giderleri, 
- Hazineye intikal eden değerlerin, intikalle ilgili Kanunlarınca ödenmesi gerekli 

olduğu halde diğer harcama kalemlerinden karşılanmayan giderleri, 
- Hükümet uygulamalarının tanıtılması amacıyla hazırlattırılan radyo ve televizyon 

programlarının hazırlatılma ve yayınlanması için gerekli her nevi giderler, 
- Tıbbi atıklar ile zararlı atıkların bertarafı ile ilgili olarak yapılacak ödemeler, 
- Fikri haklar kapsamı dışında kalan tercüme işleri için yapılacak ödemeler, 
- Dış kuruluşlarca yerel personele teamüle göre yapılacak ücret dışı ödemeler, 

 
ile hizmetin gerektirdiği hallerde zaman ve yer aciliyeti dolayısıyla mahallen temin olunan; 
 

- Gelenekleri ve usullerine göre çalıştırılmalarında zorunluluk duyulan çevirmen, 
mihmandar, sunucu ve yardımcılarının ücret, bedel veya hak edişleri ve benzeri ödemeleri,  

- Sportif oyunlarla, okullarda yürütülen eğitsel kol faaliyetlerinde (müzik, resim, 
maket, dans vb.) görev alan kadro dışı sivil eğitmen ücretleri ile yarışmaların yapılacağı 
yerlerin yönetim ve işletmelerinde kullanılacak personele bu müsabakalar için ödenen ücret, 
bedel ve hak edişler, 

- Yurt içinde ve yurt dışında yapılacak her türlü sportif oyunlar ile yarışmalar ve 
bunların hazırlık çalışmalarına ve kamplarına katılacak hakem, antrenör, masör, doktor, 
gözlemci, saha komiseri ve yöneticiler ile bunların yardımcılarının, sporcuların, işçilerin ilgili 
Bakanlar Kurulu Kararına göre ödenecek hak edişleri ve benzeri ödemeler, 

- Devlet sınır işaretleri giderleri,  
- Baca, fosseptik temizliği, elektrik ve su tesisatı yaptırma, hamam, çeşitli hububat 

kırma, ekmek pişirme, kalaylama, yatak atma, çayır biçme ücretleri ile mera, bağ, bahçe, 
meyvelik, zeytinlik bakım ücretleri ve bunlar gibi çeşitli  hizmet alımları, 

- Yapım-onarım işinden bağımsız olarak gerçekleştirilen yıkım işleriyle ilgili olarak 
yapılan ödemeler, 

- Yukarıda sayılanlar dışında kalan diğer hizmet alımları, 
 
bu bölüme kaydedilecektir. 
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03.6           TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 

03.6.1        Temsil Giderleri 
03.6.1.01   Temsil, Ağırlama, Tören, Fuar, Organizasyon Giderleri :  

- Makam sahibi veya yetkili kıldığı amirlerin takdiri esas olmak suretiyle; görevle 
ilgili temsilin gerektirdiği her türlü giderler ile cenaze törenleri için satın alınacak çiçek 
bedelleri ve Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflardan kiralanan madeni 
çelenklerin kira bedelleri, 

- Yabancı temsilciler ve konukların geleneklere ve davetin şümulüne göre ağırlama, 
konutlama ve bu işlerle ilgili hazırlıkların gerektirdiği giderlerle, verilecek ziyafet, hediye, 
çiçek, bahşiş, taşıma giderleri ile ziyafetlerin gerektirdiği giderler, 

- Dışişlerinde, icabında yetkililerin eşleri tarafından, gelecek resmi yabancı konuklara 
verilecek ziyafet giderleri, 

- Protokol Genel Müdürlüğünce yabancı konuklar için hazırlanan programlar 
gereğince yapılan törenin gerektirdiği giderler ve bunlarda görev alanlara verilecek 
kumanyalar, konukların yurdumuzda hizmetlerine verilenlerle, korunmaları için 
görevlendirilenlere yapılacak giderler, 

- Devlet  ricalinin dış ülkelere götürecekleri ve gönderecekleri hediyeler ile bunların 
yollanması ile ilgili giderler. 

- Konukların ikametlerine ayrılacak köşk ve sarayların gerekli görülecek onarım, 
döşeme ve diğer giderleri ile yabancı konukların oturma ve ağırlanmasına ayrılacak köşk ve 
bunların kira bedelleri, 

- Ulusal gün ve bayramlarda yapılmakta olan benzeri törenlere ilişkin giderler, 
Dumlupınar, Çanakkale, Zafer Bayramı ve benzeri anma törenleri ile Silahlı Kuvvetler açılış 
ve sancak devir teslim törenleri ile  üniversitelerin açılış törenlerinin gerektirdiği giderler, 

- Makamın gerektirdiği temsil, ağırlama, tören giderleri dışında kalan ve yine temsil 
amaçlı olmak üzere, spor faaliyetlerine, kısa süreli kongre, konferans ve seminer gibi 
toplantılara ilişkin karşılama, ağırlama ve organizasyon giderleri, 

- Temsil amaçlı fuarlarla ilgili olmak üzere ve başka ekonomik kodlardan 
karşılanması mümkün olmayan yolluk, kira gibi diğer giderler, 

- Yurtdışından ülkemize davet edilen sanatçı ve toplulukların yol parası, konuklama, 
kaşe vb. giderler, 
 - Yukarıda sayılanların dışında kalan temsil, ağırlama, tören, fuar, organizasyon 
giderleri, 
  
bu bölüme kaydedilecektir. 

03.6.2  Tanıtma Giderleri  
03.6.2.01   Tanıtma, Ağırlama, Tören, Fuar, Organizasyon Giderleri :  

- Yurdumuza çağrılmalarında yarar umulan yabancılar ile yabancı basın, radyo ve 
televizyon organları heyet ve mensuplarının yurt içindeki ağırlama, konutlama ve gezi 
giderleri ile zaruri görüldüğü takdirde geliş ve dönüş bilet ücretleri, 

- Yıllık programların ve bütçelerin koordinasyon, uygulama ve izlenmesi ile ilgili alım 
ve giderleri ile bütçe hazırlama sürecinde yapılacak tanıtma ve ikram giderleri;  plan, program 
ve bütçelerin ulusal çap ve seviyede tanıtılması ile ilgili her türlü basın, yayın, baskı, 
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konferans, broşür, radyo, televizyon, film, fotoğraf, vesair araç ve malzeme giderleri, 
- Ekonomik ağırlıklı tanıtım faaliyetleri çerçevesinde ticaret heyeti, alım heyeti ve 

ihraç ürünlerinin tanıtım hizmetleri ile ilgili yurtiçinde ve yurtdışında yapılacak 
organizasyonlara ilişkin tanıtma giderleri (yolluklar hariç), 

- Ülkemizin yatırım imkanlarının yabancılara tanıtılması ve doğrudan yabancı 
sermaye yatırımlarının artırılmasını sağlamak amacıyla yurt içi ve yurt dışında yapılacak 
toplantı, seminer,  konferans vb. organizasyonlar ve bunlara ilişkin baskı, yayın, broşür vb. 
araç, gereç ve malzeme giderleri, ağırlama,  konaklama ve bu işlemle ilgili hazırlıkların 
gerektirdiği her türlü giderler (yolluklar hariç), 

- Makamın gerektirdiği temsil, ağırlama, tören giderleri dışında kalan ve tanıtma 
amaçlı olmak üzere, kısa süreli kongre, konferans ve seminer gibi toplantılara ilişkin 
karşılama, ağırlama ve organizasyon giderleri ile tanıtmaya yönelik reklam giderleri, 

- Tanıtma amaçlı fuarlarla ilgili olmak üzere ve başka ekonomik kodlardan 
karşılanması mümkün olmayan yolluk, kira gibi diğer giderler, 

- Yurt dışında turizm ve ihracat imkanlarının artırılması amacıyla halkla ilişkiler ve 
pazarlama firmalarına,  uzmanlarına ve bu işlerle uğraşan kuruluşlara verecekleri hizmetler 
karşılığı yapılacak ödemelerle, bu konularda yaptırılacak araştırma giderleri, 

- Yukarıda sayılanların dışında kalan tanıtma, ağırlama, tören, fuar, organizasyon 
giderleri, 
  
bu bölüme kaydedilecektir. 
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03.7     MENKUL MAL, GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE 
ONARIM    GİDERLERİ  

 
Bu grupta yer alacak olan alım, bakım ve onarım giderleri aynı zamanda sermaye 

giderlerinin altında da yer almaktadır. Her iki grupta yer alan mallar bir yıldan fazla ömürlü 
olmakla birlikte bu grubu sermaye giderlerinden ayıran özellik alım veya bakım bedelleridir. 
İşleme konu alım veya onarım değerleri her yıl bütçe kanunuyla belirlenecek tutarın altında 
kalanlar bu bölümde, söz konusu tutarın üstünde olanlar ise sermaye bölümünde 
sınıflandırılacaklardır. 

03.7.1     Menkul Mal  Alım Giderleri 
03.7.1.01   Büro ve İşyeri Mal ve Malzeme Alımları : Tüketime yönelik mal ve malzeme 
alımlarının dışında kalan, bedeli her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek limiti geçmeyen ve 
hizmet, çalışma ve işyerinin donatımı ve döşemelerinde kullanılan eşyalar ile hizmetin 
çalışmanın ve işin gerektirdiği büro masası, koltuk, sandalye, sehpa, etajer, kütüphane, dosya 
dolabı, karteks dolabı, misafir koltuğu, bilgisayar masası, okul sırası, çelik kasa, perde, halı, 
masa kalemi, çöp kutusu, mühür gibi her türlü büro malzemesi alımları bu bölüme gider 
kaydedilecektir.  
 
03.7.1.02   Büro ve İşyeri Makine ve Teçhizat Alımları  : Büro hizmetlerinde kullanılacak 
olan; 

- Daktilo, hesap makinesi gibi her türlü düşük değerli ve basit büro makinesi alımları, 
- Değeri her yıl bütçe kanunuyla belirlenecek tutarı aşmamak üzere bilgisayar, telefon, 

yazı makinesi, fotokopi makinesi, klima, baskı makinesi, evrak imha makinesi, laminatör 
cihazı ve bunların tamamlayıcı parçalarının alımları gibi çalışmaya ilişkin makine-teçhizat 
alımları ile gerektiğinde bunların montajı için ödenecek bedeller, 

 
bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
03.7.1.03  Avadanlık ve Yedek Parça Alımları : Her türlü cihaz, makine ve teçhizatların 
herhangi bir bakım sözleşmesinden veya işinden bağımsız olarak rutin bakım-onarımlarda 
kullanılmak üzere, bedeline bakılmaksızın alınacak olan kriko, çekme halatı, pense, tornavida, 
matkap gibi avadanlık ve yedek parça alım bedelleri ile giderleri bu bölüme kaydedilecektir.   
 
03.7.1.04 Yangından Korunma Malzemeleri Alımları : 03.2.6.01 koduna gider 
kaydedilecek olan yangın tüplerinin dolum giderleri hariç olmak üzere; yangın söndürme 
tüpü, yangın söndürme cihazı alımları, yangın ikaz sistemi kurulması, itfaiye eri elbisesi ve 
müştemilatı alımı, yangınla mücadele sistemi alımı vb. yangından korunmanın gerektirdiği 
mal ve malzeme alımları ve her türlü giderler bu bölüme kaydedilecektir.  
  
03.7.1.90   Diğer Dayanıklı Mal ve Malzeme Alımları : Yukarıda sayılanlar dışında kalan 
ve diğer ekonomik kodlara dâhil olmayan hizmetin gerektirdiği dayanıklı mal ve malzeme 
(alarm sistemi, elektrik sayacı, kompanzasyon sistemi, su sayacı, bekçi kontrol saati, dikiş 
makinesi, elektrik süpürgesi, bulaşık yıkama makinesi, çamaşır makinesi, buzdolabı, soba, 
sebze doğrama makinesi,  kıyma makinesi, hamur yoğurma makinesi, buharlı yemek kazanı, 
çelik yemek kazanı, satır, kepçe, kevgir, su bardağı, yemek çatalı ve kaşığı ekmek sepeti, self 
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servis tabağı, yemek masası, yemek sandalyesi, sürahi,  bakraç, su soğutucusu, tuzluk, 
biberlik, battaniye, nevresim, karyola, yorgan, yastık, yatak, vb. gibi) alımları bu bölüme 
gider kaydedilecektir. 

03.7.2     Gayri Maddi Hak Alımları  
03.7.2.01   Bilgisayar Yazılım Alımları ve Yapımları : Bilgisayarlar için kullanılacak olan 
hazır programların satın alma ve lisans bedelleri, bu programların güncelleme ve revizeleri, 
özellik ve kapasite artırımı için ödenecek bedeller ile yeni program yazdırılmasına ilişkin 
giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.7.2.02   Fikri Hak Alımları :  

- Telif, tercüme haklarının satın alma ve kiralama ücretleri,  
- Patent hakları ve fikir, sanat, teknik yapıtların tercüme bedellerinin ödenmesi ve 

buna ilişkin diğer giderler, 
- Uluslararası siyasi, kültürel ve ekonomik ilişkilerle ilgili olarak bilim kurumlarıyla, 

tanınmış ilim adamları tarafından Türkçe veya yabancı dillerde doğrudan doğruya veya 
işbirliği halinde yapılacak yayınların masraflarına katılma giderleri, 

- Olağanüstü ve zorunlu hallerde kayıtların yenilenmesi ve Türkçeleştirilmesi, 
inceleme, derlemeler ve kitap, basılı veya basılacak eser incelemeleri için kurum personeli 
dışındaki kişilere ödenecek hizmet bedelleri, 

- Yukarıda sayılanların dışında kalan fikri hak alımları, 
 
bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.7.2.90   Diğer Gayri Maddi Hak Alımları : Yukarıda sayılan gruplara girmeyen diğer 
gayri maddi hak alımları bu bölüme gider kaydedilecektir. 

03.7.3   Bakım ve Onarım Giderleri : Taşınır mallarla ilgili olarak, bunların ekonomik 
ömürlerini ve değerlerini artırmaya yönelik yenileme amaçlı bakım-onarımlar dışında kalan 
ve doğrudan işletmeye yönelik rutin olarak yapılması gereken bakım ve onarımlar ve bu 
bakım onarımlarda kullanılacak olan yedek parça alım giderleri (parasal limitlere 
bakılmaksızın) bu grupta yer alacaktır. Bunlardan bazıları bütçe kanunlarıyla belirlenen 
limitler ile sınırlı olacak ve bu limitleri geçmeyenler bu bölümde gider kaydedilecek iken 
limitleri geçen tutarlardaki bakım-onarımlar “sermaye” bölümüne gider kaydedilecektir.  
 
03.7.3.01  Tefrişat Bakım ve Onarım Giderleri : Çalışma masası, çalışma koltuğu, 
sandalye, etajer, sehpa, kütüphane ve dolap gibi tefrişatın bakım ve onarımlarına ait (yedek 
parça alımları dâhil) giderler bu bölüme kaydedilecektir. 
 
03.7.3.02   Makine Teçhizat Bakım ve Onarım Giderleri : 237 sayılı Kanuna tabi taşıtlar 
ile iş makinelerinin dışında kalan; 
 - Makine, teçhizat ve demirbaşın (tefrişat hariç) her yıl bütçe kanunu ile belirlenecek 
tutarı aşmayan bakım, onarımı için verilecek işçilik ücretleri ile bakım ve onarım malzemeleri 
ve yedek parça alımları. 
 - Bedeline bakılmaksızın, gerektiğinde sözleşme ile teknik müesseselerine ödenecek 
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rutin bakım ve onarım giderleri ile bunlara ilişkin diğer giderler, 
 
bu bölüme kaydedilecektir 
 
03.7.3.03   Taşıt Bakım ve Onarım Giderleri : İş makineleri dışında kalan ve 237 sayılı 
Kanuna tabi olan taşıtların bakım ve onarımı için verilecek işçilik ücretleri ile bakım ve 
onarım malzemeleri ve yedek parçaları (lastik alımları dâhil) ile ilgili giderler bu bölüme 
kaydedilecektir. 
 
03.07.3.90   Diğer Bakım ve Onarım Giderleri : Taşınır mallarla ilgili olarak; yukarıda 
sayılan gruplara girmeyen ve tutarı her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek miktarı aşmayan 
bakım ve onarım giderleri bu bölüme kaydedilecektir. 
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03.8   GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ  
 

Taşınmaz mallarla ilgili olarak, bunların ekonomik ömürlerini ve değerlerini 
artırmaya yönelik yenileme amaçlı bakım-onarımlar dışında kalan ve doğrudan 
işletmeye yönelik rutin olarak yapılması gereken bakım ve onarımlar (parasal limitlere 
bakılmaksızın) bu grupta yer alacaktır. Ayrıca, taşınmaz malların bakım-onarımının 
gerektirdiği yıkım ve enkaz temizleme işleri de bu kapsamda değerlendirilecektir. 

Bunlardan bazıları bütçe kanunlarıyla belirlenen limitler ile sınırlı olacak ve bu 
limitleri geçmeyenler bu bölüme gider kaydedilecek iken limitleri geçen tutarlardaki bakım-
onarımlar “sermaye” bölümüne gider kaydedilecektir. Bu bölüm, taşınmaz malın kullanım 
amacına göre kendi içinde alt bölümlere ayrılarak sınıflandırılmıştır. 

03.8.1        Hizmet Binası  Bakım ve Onarım Giderleri 
03.8.1.01   Büro Bakım ve Onarımı Giderleri :  

- Mülkiyeti veya intifaı bedelsiz olarak Devlete ait olan taşınmaz mallardan büro 
olarak kullanılanlar (Mazbut vakıflara ait akar ve hayrat binalar dâhil) ve aynı amaçlarla 
Devlet dairelerince kiralanan binalar ile taşınmaz mallarda hizmetin gerektirdiği ve kiralayan 
tarafından karşılanması mutat olmayan ve her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek olan tutarı 
geçmeyen zaruri küçük onarımlar, 
 - Sözü edilen taşınmaz malların her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek olan tutarı 
geçmeyen ayrı veya birlikte yapılacak kanalizasyon, boya ve badana, çatı ve asansör 
onarımları,  
 - Mevcut elektrik, su, doğalgaz ve ısıtma tesisatının tevsii, bakım onarımları, 
 - Telefon, havalandırma ve klima gibi tesislerin (telefon santralı hariç) tevsiinin 
gerektirdiği bina tadil ve onarımları, 

- Noter senedi ile kullanma hakkı bedelsiz olarak Devlete verilen taşınmaz mallardan 
büro olarak kullanılacak olanlar için, kullanım hakkı süresince getirebileceği kira bedeli kadar 
yapılacak onarımlar,  
bu bölüme gider kaydedilecektir. 

Yurt içi ve yurt dışındaki şehitliklerin her türlü  onarım, bakım, idame, tertip ve 
tanzimi bu bölüme değil, 03.9.3.02 koduna gider kaydedilecektir. 
 
03.8.1.90   Diğer Hizmet Binası Bakım ve Onarım Giderleri : Yukarıda sayılan gruplara 
girmeyen hizmet binalarının 03.8.1.01 bölümünde sayılan nitelikte bakım ve onarım giderleri 
bu bölüme kaydedilecektir. 

03.8.2         Lojman  Bakım ve Onarımı Giderleri   
03.8.2.01  Lojman  Bakım ve Onarımı Giderleri : Mülkiyeti Devlete ait olsun veya 
olmasın, lojman olarak kullanılan binaların her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek olan tutarı 
geçmeyen bakım ve onarım giderleri bu bölüme kaydedilecektir. 
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03.8.3        Sosyal Tesis  Bakım ve Onarımı Giderleri 
03.8.3.01   Sosyal Tesis  Bakım ve Onarımı Giderleri : Mülkiyeti Devlete ait olan ve sosyal 
tesis olarak kullanılan binaların (bütçe kanunlarında yer verilen özel hükümler saklı kalmak 
kaydıyla) her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek olan tutarı geçmeyen bakım ve onarım 
giderleri bu bölüme kaydedilecektir. 

03.8.9         Diğer Taşınmaz Yapım, Bakım ve Onarım Giderleri 
03.8.9.01   Diğer Taşınmaz Yapım, Bakım ve Onarım Giderleri : Taşınmaz mallarla ilgili 
olarak, yukarıda sayılan gruplara girmeyen ve tutarı her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek 
miktarı aşmayan bakım ve onarım giderleri bu bölüme kaydedilecektir. 
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03.9        TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ  
 
 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanununun 4 üncü maddesinin (c) bendi kapsamında çalışanların ilaç ve tedavi giderleri ile 
ilgili kanunları gereğince kurumlarınca karşılananlar hariç olmak üzere cenaze giderlerine 
ilişkin ödemeler Sosyal Güvenlik Kurumunca yapılacağından idareler söz konusu Kanunda 
belirtilen istisnai haller dışında 2010, 2011 ve 2012 yılları için çalışanların ilaç ve tedavi 
giderleri ile cenaze giderlerini karşılamak amacıyla ödenek teklif etmeyeceklerdir. Bu amaçla, 
ihtiyaç duyulan ödenekler birinci düzeyde “02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri” ekonomik kodundan teklif edilecektir.  

Söz konusu Kanun hükümleri çerçevesinde Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
ödenecek olan ilaç ve tedavi giderleri dışında kalan ve merkezi yönetim bütçesi kapsamında 
kurumlarca ödenmesine devam edilecek olan (tutuklu ve yükümlülerle er ve erbaşların ilaç ve 
tedavi giderleri gibi) giderler ile çalışanlar dışında kalanların ilgili mevzuatına göre ödenmesi 
gereken cenaze giderleri ve mezar ve şehitlik yapım ve bakım giderleri bu bölümde 
sınıflandırılacaktır.  
 
03.9.1   Kamu Personeli Tedavi ve Sağlık Malzemesi Giderleri :  
03.9.1.01   Kamu Personeli Tedavi ve Sağlık Malzemesi Giderleri : 
03.9.2   Kamu Personeli İlaç Giderleri 
03.9.2.01 Kamu Personeli İlaç Giderleri 
 
03.9.3        Cenaze Giderleri 
03.9.3.01   Cenaze Giderleri : İlgili mevzuata göre ödenecek cenaze giderleri. 
 
03.9.3.02   Mezar ve Şehitlik Yapım ve Bakım Giderleri :  

- Şehit olan Silahlı Kuvvetler personeli için 211 sayılı Kanun gereğince mezar ve 
şehitlik yaptırma giderleri, 

- Yurt dışındaki temsilciliklerimizde ve konsolosluklarımızda görevli olup, 
teröristlerce şehit edilen memurlar için ülkemizde yaptırılan mezarların yaptırma giderleri,  

- 2330 sayılı Kanuna göre şehit aylığı bağlanan Emniyet teşkilatı personelinin mezar 
yaptırma giderleri, 

- Yurt içi ve yurt dışındaki şehitliklerin her türlü  onarım, bakım, idame, tertip ve 
tanzimi. 
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 05-    CARİ TRANSFERLER  
 

Sermaye birikimi hedeflemeyen ve cari nitelikli mal ve hizmet alımını finanse etmek 
amacıyla karşılıksız olarak yapılan ödemelerdir. Ayni işlemler analitik bütçe 
sınıflandırmasının kapsamı dışında olduğundan ayni nitelikteki transferler bu kapsamda yer 
almayacaktır. Transferler nihai olarak kimin yararlandığına göre değil kime ödendiğine göre 
sınıflandırılmalıdır. 

05.3     KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER 
 
 Kar amacı gütmeyen kuruluşların cari nitelikli ödemelerine katkı amaçlarıyla yapılan 
transferler bu bölümde yer alacaktır. 

05.3.1        Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara 
05.3.1.01   Dernek, Birlik, Kurum, Kuruluş, Sandık vb. Kuruluşlara 
05.3.1.02   Vakıf Üniversitelerine 
05.3.1.03   Kamu İşveren Sendikalarına 
05.3.1.04   Siyasi Partilere 
05.3.1.05   Memurların Öğle Yemeğine Yardım 
05.3.1.06   Sosyal Amaçlı Fonlara 
05.3.1.07   Seçim Giderleri İçin Yapılacak Ödemeler 
05.3.1.08   Türk Kültür Varlığının Korunması ve Tanıtımı Giderleri 
05.3.1.09   Siyasi Tanıtma Giderleri 
05.3.1.10   Mesleki Yeterlilik Kurumuna Yapılacak Ödemeler 
05.3.1.11   Bilimsel Araştırma Projelerinin Desteklenmesine İlişkin Giderler 
05.3.1.90   Diğerlerine (Devlet Bütçesi ve Mali Denetimi Geliştirme Projesi, Devlet 
Muhasebe Projesine İlişkin Her Türlü Gider dâhil) 

05.4 HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 
 
 Eğitim, sağlık, barınma gibi muhtelif amaçları gerçekleştirmek üzere ve cari nitelikli 
harcamalarına katkı amacıyla hane halkına yapılan karşılıksız ödemeler amaçlarına göre 
ayrıma tabi tutularak bu bölümde yer alacaktır. 

05.4.1       Burslar ve Harçlıklar 
05.4.1.01  Yurtiçi Burslar ve Harçlıklar: Yurt içi eğitim kurumlarında okutulan öğrencilerin 
bursları ve ilgili mevzuatına göre ödenen harçlıkları bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
05.4.1.02   Yurtdışı Burslar : Yurt dışı eğitim kurumlarında okutulan öğrencilerin bursları bu 
bölüme gider kaydedilecektir..  
 
05.4.1.03   Yabancı Uyruklu Kişilere Burslar ve Harçlıklar : Yurt içi eğitim kurumlarında 
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okutulan yabancı uyruklu öğrencilerin bursları ile harçlıkları bu bölüme gider kaydedilecektir. 
 
05.4.1.90 Diğer Transferler : Yukarıda sayılan gruplara girmeyen eğitim amaçlı burslar ve 
harçlıklar bu bölüme gider kaydedilecektir. 

05.4.2    Eğitim Amaçlı Diğer Transferler        
05.4.2.01 Eğitim Amaçlı Diğer Transferler: Yurt içi eğitim kurumlarında okutulan 
öğrencilerin bursları ve harçlıkları dışında kalan kayıt, öğretim, tasdikname, sınav ve diploma 
harçları, ve benzeri giderler ile parasız yatılı öğrencilerin pansiyon giderleri bu bölüme 
kaydedilecektir. 
 
05.4.2.02  Yabancı Uyruklu Kişilere Eğitim Amaçlı Transferler : Yurt içi eğitim 
kurumlarında okutulan yabancı uyruklu öğrencilerin bursları ile harçlıkları dışında kalan diğer 
giderleri bu bölüme gider kaydedilecektir. 

05.4.3         Sağlık Amaçlı Transferler  
05.4.3.01  Sağlık Amaçlı Transferler: Yurtiçinde, karşılıksız olarak ve kişilerin tedavi 
giderlerinin (tedavide kullanılan ilaç ve malzemeler dahil) finansmanına katkı sağlamak 
amacıyla yapılan ödemeler bu kapsamda yer alacaktır. (4341 sayılı Muhtaç Erbaş ve Er 
Ailelerinin Ücretsiz Tedavisi Hakkında Kanunun uyarınca yapılacak ödemeler, 5085 sayılı 
Uzman Erbaş Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 6 ncı maddesine göre, 
sözleşmeleri sağlık nedeniyle feshedilip de, malullük aylığına hak kazanamayan uzman 
erbaşlardan, sözleşmelerinin feshine neden olan sıhhi arızalarının tedavisine devam edilenlere 
kurumlarınca, tedavi süresince her ay ödenecek olan sağlık yardımı bu bölüme gider 
kaydedilecektir.) 
 
05.4.4  Yiyecek Amaçlı Transferler        
05.4.4.01  Yiyecek Amaçlı Transferler        
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06-    SERMAYE GİDERLERİ  
 

Daha geniş açıklaması girişte “Tanımlar” bölümünde yapıldığı üzere, sermaye 
harcamaları, sabit sermaye edinimleri, gayrimenkuller ya da gayri maddi aktiflerin edinimi 
için yapılan ve Devlet mal varlığını artıran ödemelerdir. 

Ayrıca, taşınmaz mal yapımı ile bakım-onarımının gerektirdiği yıkım ve enkaz 
temizleme işleri de bu kapsamda değerlendirilecektir. 

Bu ödemeler, her yıl bütçe kanunlarıyla belirlenecek asgari limitin üzerinde olmalıdır 
ve kullanım ömürleri bir yıl veya daha uzun olmalıdır. 

06.1     MAMUL MAL ALIMLARI 
 

Üretim süreçlerinde kullanılmak suretiyle kısmen veya tamamen değişime uğrayarak 
yarı mamul veya mamul mal haline gelecek olanlar dışında kalan, tüketime yönelik mal ve 
malzeme alımları kapsamında yer almayan, kullanıma hazır mallardan bedeli her yıl bütçe 
kanunlarıyla belirlenecek limitin üstünde kalan diğer bir ifadeyle cari nitelikli olmayanları 
kapsayacaktır. Bu bölümde yer alan makine, teçhizat, taşıt vb. için bakım-onarımın dışında 
makine-teçhizatın teknik özelliklerini artırmaya, geliştirmeye yönelik olarak kullanılacak olan 
ve her alım için bedelleri yukarıda ifade edilen limitin üzerinde kalan yedek parça alımları da 
III. ve IV. düzeyde ilgili bölümlerine gider kaydedilecektir. Ancak, bakım-onarımda 
kullanılacak olan yedek parçalar 06.6.2.01-Malzeme Alımları ekonomik koduna, limitin 
altında kalan yedek parça alımları ise 03- Mal ve hizmet alımları bölümüne gider 
kaydedilecektir. 

06.1.1    Büro ve İşyeri Mefruşatı Alımları 
Sermaye giderleri kapsamına girebilmesi için yukarıda belirtilen nitelikleri taşıyan ve 

hizmet, çalışma ve işyerlerinin, okulların, hastanelerin, sosyal tesislerin donatımı ve 
döşemelerinde kullanılan eşyalar ile hizmetin, çalışmanın ve işin gerektirdiği büro masası, 
koltuk, misafir koltuğu, sandalye, sehpa, kütüphane, dosya dolabı, karteks dolabı, daktilo ve 
bilgisayar masası, okul sırası, hasta yatağı, sedye, hasta arabası, çelik kasa, perde, gibi her 
türlü büro malzemesi alımları ile bunlara ait olan ve yukarıda belirtilen amaçlarla alınan 
yedek parça bedelleri bu bölüme gider kaydedilecektir. Sermaye bölümündeki büro ve işyeri 
mefruşatı alımlarının IV. düzeyinde aşağıdaki detaylar yer alacaktır.  
06.1.1.01   Büro Mefruşatı Alımları  
06.1.1.02   İşyeri Mefruşatı Alımları  
06.1.1.03   Okul Mefruşatı Alımları 
06.1.1.04   Hastane Mefruşatı Alımları 
06.1.1.05   Sosyal Tesis Mefruşatı Alımları 
06.1.1.90   Diğer Mefruşat Alımları 

06.1.2    Büro ve İşyeri Makine Teçhizat Alımları 
 Sermaye giderleri kapsamına girebilmesi için yukarıda belirtilen nitelikleri taşıyan; 

- Büro hizmetlerinde kullanılacak olan, bilgisayar, yazıcı, yazı makinesi, fotokopi 



BBÜÜTTÇÇEE  HHAARRCCAAMMAA  RREEHHBBEERRİİ 
 

  
444888    

 
   

makinesi, baskı makinesi, evrak imha makinesi, gibi çalışmaya ilişkin makine alımları, 
- Tıbbi cihazlar, laboratuar cihazları ile işyeri makine ve teçhizatları alımları, 
- Jeneratör, projeksiyon, sinema makinesi, motor, röntgen makinesi, telefon santralı gibi 

makine ve vasıtalarla büro ihtiyacı dışında hizmetlerle ilgili keski, teksir, baskı, matbaa 
makineleri gibi uzun ömürlü ve üretimin artırılması amacına yönelmiş hizmet üretiminde 
kullanılan makine, alet, cihaz ve sabit tesis giderleri, 

- Makine-teçhizatın montaj giderleri bunlara ait olan ve yukarıda belirtilen amaçlarla 
alınan yedek parça bedelleri, 
bu bölüme gider kaydedilecek olup, IV. düzeyinde ise aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 
06.1.2.01   Büro Makineleri Alımları  
06.1.2.02   Bilgisayar Alımları 
06.1.2.03   Tıbbi Cihaz Alımları 
06.1.2.04   Laboratuar Cihazı Alımları 
06.1.2.05   İşyeri Makine Teçhizat Alımları 
06.1.2.90   Diğer Makine Teçhizat Alımları 

06.1.4    Taşıt Alımları 
 237 sayılı Taşıt Kanuna göre daire hizmetlerinde kullanılan taşıtlar ve 237 sayılı Taşıt 
Kanuna tabi olmayan diğer çeşit taşıtların alım giderleri (iş makineleri hariç) ile bu taşıtlarla 
birlikte alımı mutat ekipman giderleri, şase halinde alınan taşıtların kullanılabilir hale 
getirilmesinin gerektirdiği giderler ile bu taşıtlara ait olan ve yukarıda belirtilen amaçlarla 
alınan yedek parça bedelleri bu bölüme gider kaydedilecek olup, IV. düzeyinde ise aşağıdaki 
detaylar yer alacaktır. 
06.1.4.01   Kara Taşıtı  Alımları    
06.1.4.30   Demiryolu Taşıtı  Alımları 
06.1.4.40   Deniz ve Suyolu Taşıtı  Alımları 
06.1.4.41   İmal Ettirilecek Deniz ve Suyolu Taşıtları 
06.1.4.50   Denizaltı Taşıtı  Alımları 
06.1.4.60   Havayolu Taşıtı  Alımları 
06.1.4.70   Uzay Taşıtı  Alımları 
06.1.4.90   Diğer Taşıt Alımları 

06.1.6   Yayın Alımları ve Yapımları 
 Cari nitelikli olan ve ekonomik sınıflandırmanın 03.2.1.03- Periyodik yayın alımları 
ve 03.2.1.04- Diğer yayın alımları bölümlerine gider kaydedilecek olanların dışında kalan, 
sermaye nitelikli olarak kabul edilebilecek olan ve topluca alınarak veya yaptırılarak 
kütüphanelerde ortak kullanıma sunulan basılı yayınlar ile kültür mirasının ürünleri olan el 
yazmaları ve görsel medyada yayınlanmak üzere alınan veya yaptırılan eser ve yayınlar vb. bu 
bölüme gider kaydedilecek olup, IV. düzeyinde ise aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 
06.1.6.01 Basılı Yayın Alımları ve Yapımları 
06.1.6.02 El Yazması Alımları ve Yapımları 
06.1.6.03 Elektronik Ortamda Yayın Alımları ve Yapımları 
06.1.6.04 Görüntülü Yayın Alımları ve Yapımları  
06.1.6.90 Diğer Yayın Alımları ve Yapımları 
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06.3     GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 
 

İnsan zeka ve düşüncesinin oluşturduğu ürünler ve eserler üzerinde hukuk düzeninin 
sahibine tanıdığı mutlak haklardır. 

06.3.1        Bilgisayar Yazılımı Alımları  
06.3.1.01 Bilgisayar Yazılımı Alımları : Bilgisayarlar için kullanılacak olan hazır 
programların satın alma, lisans bedelleri ve yeni program yazdırılmasına ilişkin giderler bu 
bölüme kaydedilecektir. 

06.3.3         Lisans Alımları 
06.3.3.01  Lisans Alımları : Bilgisayarlar için kullanılacak olan hazır programların lisans 
bedelleri dışında kalan lisans alım giderleri bu bölüme kaydedilecektir. 
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06.5    GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 
 
 Gayrimenkulün kurum tarafından üretilmesi durumunda örneğin kurumun ihtiyacı 
olan bir hizmet binasının, gerekli malzemeler piyasadan temin edilerek ve kurum personelinin 
teknik bilgisinden ve işgücünden, kurumun iş makinelerinin kapasitesinden faydalanmak 
suretiyle inşaa edilmesi durumunda üretim sürecinde kullanılan hammaddeler, ara mallar, bu 
malların taşıma giderleri, üretim sürecinde kullanılan enerji bedelleri ve mamul malların alım 
giderleri ile projelerin fizibilitesi ve kontrollüğü için müşavir firma ve kişilere yapılan 
ödemeler ile gayrimenkul üretiminin üçüncü şahıslara ihale suretiyle yapılan işler için 
müteahhide yapılacak ödemeler bu bölümde sınıflandırılacak olup,  III. ve IV. düzeyinde ise 
aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 

06.5.1  Müşavir Firma ve Kişilere Ödemeler : Gayrimenkulün kurum tarafından 
üretilebilmesi için gerekli olan proje, müşavirlik, kontrollük vb. giderler bu bölümde 
sınıflandırılacak olup, IV. düzeyde aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 
06.5.1.01   Proje Giderleri 
06.5.1.02   Müşavirlik Giderleri 
06.5.1.03   Kontrol Giderleri 
06.5.1.90   Diğer Giderler 

06.5.7  Müteahhitlik Giderleri : Gayrimenkul üretiminin üçüncü şahıslara ihale yoluyla 
yaptırılması durumunda bu yapımlar karşılığında müteahhitlere ödenecek hakedişler bu 
bölümde sınıflandırılacak olup, inşaa edilen gayrimenkulün niteliğine göre IV. düzeyinde ise 
aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 
06.5.7.01   Hizmet Binası 
06.5.7.02   Hizmet Tesisleri 
06.5.7.03   Lojmanlar 
06.5.7.04   Sosyal Tesisler 
06.5.7.05   Gemiler 
06.5.7.06   Yüzer Tersaneler 
06.5.7.07   Yol Yapım Giderleri 
06.5.7.08   İçme Suyu Tesisi Yapım Giderleri 
06.5.7.09   Kanalizasyon Tesisi Yapım Giderleri 
06.5.7.90   Diğerleri 

06.5.9  Diğer Giderler : Gayrimenkul sermaye üretim giderleri ile ilgili olarak yukarıda 
sayılan gruplara girmeyen diğer harcamalar bu bölümde sınıflandırılacak olup, IV. düzeyde 
ayrıca bir detaylandırmaya gidilmeden 06.5.9.01 Diğer Giderler bölümüne gider 
kaydedilecektir. 
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06.6    MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 
 
 Menkul malların sermaye bölümüne dâhil olacak nitelikteki bakım-onarımının 
kurumun bizzat kendisi tarafından, gerekli malzemeler piyasadan temin edilerek ve kurum 
personelinin teknik bilgisinden ve işgücünden vb. kapasiteden faydalanmak suretiyle 
yapılması halinde; bakım-onarım sürecinde kullanılan yedek parçalar, hammaddeler, ara 
mallar, bu malların taşıma giderleri, üretim sürecinde kullanılan enerji bedelleri   ve mamul 
malların alım giderleri ile projelerin fizibilitesi ve kontrollüğü için müşavir firma ve kişilere 
yapılan ödemeler ile menkul malların bakım-onarımının üçüncü şahıslara ihalesi suretiyle bu 
işler için müteahhide yapılacak ödemeler bu bölümde sınıflandırılacak olup,  III. ve IV. 
düzeyinde ise aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 

06.6.7   Müteahhitlik Hizmetleri : Menkul malların kurum tarafından bakım-onarımının 
üçüncü şahıslara ihale yoluyla yaptırılması durumunda bu iş ve hizmetler karşılığında 
müteahhitlere ödenecek hakedişler bu  bölümde sınıflandırılacak olup,  bakım-onarımı 
yapılan menkul malların niteliğine göre herhangi bir ayrıma gidilmeden IV. düzeyinde 
“06.6.7.01- Müteahhitlik Hizmetleri” olarak gider kaydedilecektir.  

06.6.9   Diğer Giderler : Menkul malların bakım-onarımı ile ilgili olarak yukarıda sayılan 
gruplara girmeyen diğer harcamalar bu bölümde sınıflandırılacak olup, IV. düzeyde ayrıca bir 
detaylandırmaya gidilmeden “06.6.9.01- Diğer Giderler” olarak gider kaydedilecektir 
bölümüne gider kaydedilecektir. 
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06.7    GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 
 
 Gayrimenkullerin sermaye bölümüne dâhil olacak nitelikteki bakım-onarımının 
kurumun bizzat kendisi tarafından, gerekli malzemeler piyasadan temin edilerek ve kurum 
personelinin teknik bilgisinden ve işgücünden vb. kapasiteden faydalanmak suretiyle (örneğin 
hizmet binasının çatısının bakım-onarımının) yapılması durumunda; üretim sürecinde 
kullanılan hammaddeler, ara mallar, bu malların taşıma giderleri, kullanılan enerji bedelleri ve 
mamul malların alım giderleri ile projelerin fizibilitesi ve kontrollüğü için müşavir firma ve 
kişilere yapılan ödemeler ile gayrimenkullerin bakım-onarımının (gayrimenkulün mütemmimi 
olan asansörlerin büyük bakım-onarımları dâhil) üçüncü şahıslara ihale edilerek yaptırılması 
halinde müteahhide yapılacak ödemeler bu bölümde sınıflandırılacak olup,  III. ve IV. 
düzeyinde ise aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 

06.7.7  Müteahhitlik Giderleri : Gayrimenkullerin sermaye bölümüne dâhil olacak 
nitelikteki bakım-onarımının kurum tarafından değil ihale suretiyle üçüncü şahıslara 
yaptırılması durumunda, örneğin hizmet binasının çatısının yenilemesinin veya binada 
yapılacak büyük bakım-onarımının, ihale suretiyle müteahhide yaptırılması durumunda bu 
işler karşılığında müteahhide yapılacak ödemeler bu bölümde sınıflandırılacak olup, IV. 
düzeyde ise bakım-onarımı yapılacak olan gayrimenkulün kullanım şekline ve niteliğine göre 
aşağıdaki detaylar yer alacaktır. 
06.7.7.01 Hizmet Binası 
06.7.7.02 Hizmet Tesisleri 
06.7.7.03 Lojmanlar 
06.7.7.04 Sosyal Tesisler 
06.7.7.05 Gemiler 
06.7.7.06 Yüzer Tersaneler 
06.7.7.90 Diğerleri 

06.7.9   Diğer Giderler : Gayrimenkullerin bakım-onarımı ile ilgili olarak yukarıda sayılan 
gruplara girmeyen diğer harcamalar bu bölümde sınıflandırılacak olup, IV. düzeyde ayrıca bir 
detaylandırmaya gidilmeden “06.7.9.01- Diğer Giderler” bölümüne gider kaydedilecektir. 
 


